
Nejdecké listy
Informační měsíčník města Nejdku ZDARMA

XX. ROČNÍK • PROSINEC 2018

12

prostranství před ZŠ, náměstí Karla IV.

10:00  Zahájení jarmarku se zástupci partnerů projektu

10:20  Pozounový sbor Landeskirchlichen Gemainschaft 
Johanngeorgenstadt

11:30  Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ Nejdek

13:00  GNOMUS – středověká hudba

14:00  Historický průvod Jindřicha Plika
a jeho dvora od radnice

14:15  Velkolepé divadelní představení v podání skupiny 
historického šermu a tance s Viktorem
Braunreiterem. Těšit se můžete na bubeníky, 
praporečníky, středověké tanečnice 
a pikantní scény ze života šlechty.

16:30  KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS!

17:40  Vyhlášení výsledků jarmareční soutěže 
„Adventní kalendář“

18:00  ROZSVIŤME KŘÍŽOVOU CESTU
– start charitativní akce FK Nejdek

Městská knihovna 10:15–15:30  
výstava soutěžních prací 
a veřejné hlasování jarmareční soutěže
 „Adventní kalendář“
doprovodný program pro děti

Městské muzeum 10:00–17:00 
výtvarné dílny pro děti 
ukázky řezbářského řemesla 
– řezbáři z Erzgebirgszweigverein
Johanngeorgenstadt e. V.
ukázky paličkování krajek 
– Spolek Krušnohorská krajka
a kroužek paličkování při ZŠ, 
nám. Karla IV.
Petr Mikšíček s prodejem nových kalendářů 2019, knih a DVD

auf dem Karl IV. – Platz vor dem Hotel Anna 
und der Grundschule

10:00  Eröffnung des Weihnachtsmarktes mit Vertretern 
der Beteiligten

10:20  Auftritt des Posaunenchors der Landeskirchlichen 
Gemeinschaft Johanngeorgenstadt

11:30  Gesangsauftritt von Schülern der Grundschule Nejdek

13:00  GNOMUS – mittelalterliche Musik

14:00  Historischer Umzug des Grafen Jindřich Plik und seines 
Hofstaates vor dem Rathaus

14:15  Darbietungen von historischen Schwertkämpfen 
und Tänzen durch verschiedene Gruppen unter Leitung
von Viktor Braunreiter. Erfreuen Sie sich am Auftritt 
von  Trommlern, Fahnenschwenkern, Tänzerinnen 
aus dem Mittelalter und an der Darstellung 
von pikanten Szenen aus dem Leben des Adels.

16:30  KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS!

17:40  Bekanntgabe des Resultats 
zum Weihnachtsmarktwettbewerb „Adventskalender“

18:00  BRINGEN WIR DEN KREUZWEG ZUM LEUCHTEN
Eröffnung der Wohltätigkeitsveranstaltung des Fußball-

 clubs Nejdek 1919

Stadtbibliothek 10:15–15:30
Ausstellung der Beiträge zum Weihnachtsmarktwettbewerb 
„Adventskalender“ und deren öffentliche Bewertung 
Begleitprogramm für Kinder

Stadtmuseum 10:00–17:00
Kinderwerkstatt zum Gestalten
Schnitzhandwerksvorführungen - Schnitzer des Erzgebirgszweig-       
zvereins Johanngeorgenstadt e. V. 
Klöppelhandwerksvorführungen – Verein Erzgebirgischer 
Klöppelkreise und Klöppelgruppenin der Grundschule, 
Karl IV. – Platz. 
Petr Mikšíček mit dem Verkauf der neuen Kalender 2019, 
Bücher und DVD

Krušnohorský vánoční jarmark

Erzgebirgsweihnachtsmarkt
 15. prosince 2018

in Nejdek am 15. Dezember 2018

Der 20. Erzgebirgsweihnachtsmarkt wird in Zusammenarbeit 
mit der Partnerstadt Johanngeorgenstadt, dem
Deutsch-Tschechischen Kulturverein Potok e.V. und den beiden 
Grundschulen der Stadt Nejdek organisiert.

20. krušnohorský vánoční jarmark je pořádán ve spolupráci
s městem Johanngeorgenstadt, Potok – Deutsch-Tschechischer 
Kulturverein e. V. a oběma základními školami v Nejdku.

 v Nejdku

prostranství před ZŠ, náměstí Karla IV.

10:00  Zahájení jarmarku se zástupci partnerů projektu

10:20  Pozounový sbor Landeskirchlichen Gemainschaft 
Johanngeorgenstadt

11:30  Pěvecké vystoupení žáků ZUŠ Nejdek

13:00  GNOMUS – středověká hudba

14:00  Historický průvod Jindřicha Plika
a jeho dvora od radnice

14:15  Velkolepé divadelní představení v podání skupiny 
historického šermu a tance s Viktorem
Braunreiterem. Těšit se můžete na bubeníky, 
praporečníky, středověké tanečnice 
a pikantní scény ze života šlechty.

16:30  KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS!

17:40  Vyhlášení výsledků jarmareční soutěže 
„Adventní kalendář“

18:00  ROZSVIŤME KŘÍŽOVOU CESTU
– start charitativní akce FK Nejdek

Městská knihovna 10:15–15:30  
výstava soutěžních prací 
a veřejné hlasování jarmareční soutěže
 „Adventní kalendář“
doprovodný program pro děti

Městské muzeum 10:00–17:00 
výtvarné dílny pro děti 
ukázky řezbářského řemesla 
– řezbáři z Erzgebirgszweigverein
Johanngeorgenstadt e. V.
ukázky paličkování krajek 
– Spolek Krušnohorská krajka
a kroužek paličkování při ZŠ, 
nám. Karla IV.
Petr Mikšíček s prodejem nových kalendářů 2019, knih a DVD

auf dem Karl IV. – Platz vor dem Hotel Anna 
und der Grundschule

10:00  Eröffnung des Weihnachtsmarktes mit Vertretern 
der Beteiligten

10:20  Auftritt des Posaunenchors der Landeskirchlichen 
Gemeinschaft Johanngeorgenstadt

11:30  Gesangsauftritt von Schülern der Grundschule Nejdek

13:00  GNOMUS – mittelalterliche Musik

14:00  Historischer Umzug des Grafen Jindřich Plik und seines 
Hofstaates vor dem Rathaus

14:15  Darbietungen von historischen Schwertkämpfen 
und Tänzen durch verschiedene Gruppen unter Leitung
von Viktor Braunreiter. Erfreuen Sie sich am Auftritt 
von  Trommlern, Fahnenschwenkern, Tänzerinnen 
aus dem Mittelalter und an der Darstellung 
von pikanten Szenen aus dem Leben des Adels.

16:30  KAMIL STŘIHAVKA & LEADERS!

17:40  Bekanntgabe des Resultats 
zum Weihnachtsmarktwettbewerb „Adventskalender“

18:00  BRINGEN WIR DEN KREUZWEG ZUM LEUCHTEN
Eröffnung der Wohltätigkeitsveranstaltung des Fußball-

 clubs Nejdek 1919

Stadtbibliothek 10:15–15:30
Ausstellung der Beiträge zum Weihnachtsmarktwettbewerb 
„Adventskalender“ und deren öffentliche Bewertung 
Begleitprogramm für Kinder

Stadtmuseum 10:00–17:00
Kinderwerkstatt zum Gestalten
Schnitzhandwerksvorführungen - Schnitzer des Erzgebirgszweig-       
zvereins Johanngeorgenstadt e. V. 
Klöppelhandwerksvorführungen – Verein Erzgebirgischer 
Klöppelkreise und Klöppelgruppenin der Grundschule, 
Karl IV. – Platz. 
Petr Mikšíček mit dem Verkauf der neuen Kalender 2019, 
Bücher und DVD

Krušnohorský vánoční jarmark

Erzgebirgsweihnachtsmarkt
 15. prosince 2018

in Nejdek am 15. Dezember 2018

Der 20. Erzgebirgsweihnachtsmarkt wird in Zusammenarbeit 
mit der Partnerstadt Johanngeorgenstadt, dem
Deutsch-Tschechischen Kulturverein Potok e.V. und den beiden 
Grundschulen der Stadt Nejdek organisiert.

20. krušnohorský vánoční jarmark je pořádán ve spolupráci
s městem Johanngeorgenstadt, Potok – Deutsch-Tschechischer 
Kulturverein e. V. a oběma základními školami v Nejdku.

 v Nejdku



prosinec 20182 | Nejdecké listy

Ohlédnutí za oslavami 100 let od založení Československé republiky

V  sobotu 27.  října  se  i město Nejdek při-
pojilo k významné události – oslavám 100 let 
od  založení  ČSR.  Hlavní  program  probíhal 
v městském muzeu. Návštěvníci si kromě pro-
hlídky  výstavy  První  republika  na  Nejdecku 
poslechli  dvě  přednášky  o  četnictvu,  policii 
a  finanční  stráži  a  o  módě  první  republiky. 
Četníci a dámy ze spolku Prapor SOS Falknov 

nad Ohří se celý den věnovali návštěvníkům 
a povídali si nad četnými ukázkami dobového 
vybavení,  techniky a ženských doplňků. Děti 
si vyráběly mýdla a sypané svíčky.
Veterán Car Club Karlovy Vary se na par-

kovišti  před  kostelem  sv.  Martina  pochlubil 
svými obdivuhodnými veterány.
Večerní program zahájil v 19:00 ohňostroj 

a poté pokračoval Swingovým večerem v kul-
turním domě. Velký sál kulturního domu byl 
plný  prvorepublikových  dam  a  gentlemanů 
a večer si všichni báječně užili.
My děkujeme všem, kteří se na zajištění ce-

lodenní akce podíleli, a samozřejmě i vám, že 
jste si sobotu s námi přišli užít!
Ing. Dita Míková, vedoucí odboru kultury

PROVOZ PŮJČOVNY V SEZONĚ:   DENNĚ   9.00 – 16.30 hod.

PŮJČOVNA A SERVIS SPORTOVNÍHO VYBAVENÍ

Mgr. Tomáš Naňka – Nové Hamry
www.skirent-nanka.com

nankatomas@centrum.cz • tel.: 728 813 716
• půjčovna veškerého lyžařského vybavení  
• půjčování carvingových, snowboardových
 a běžeckých kompletů na sezónu
• kompletní servis lyží a SB na stroji Wintersteiger  
• zvýhodněné ceny pro účastníky lyžařských kurzů

Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Fota poskytla autorka článku



prosinec 2018 Nejdecké listy | 3

PROČ MUSÍ PLATIT OSOBY POPLATEK ZA SVOZ ODPADU, 
KDYŽ DLOUHODOBĚ ŽIJÍ V ZAHRANIČÍ

Jelikož se poslední dobou množí dotazy, ja-
kým způsobem řešit placení poplatku za svoz 
odpadu u osob dlouhodobě žijících v zahraničí, 
přinášíme vám následující informace. V našem 
městě  je zaveden mimo jiné  i místní poplatek 
za svoz komunálního odpadu. Podmínky jeho 
placení a jeho výše jsou stanoveny obecně zá-
vaznou  vyhláškou města  č.  8/2017 o místním 
poplatku  za  provoz  systému  shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů. Tam je také uvede-
no, že poplatek platí každá fyzická osoba, která 
má ve městě trvalý pobyt. Údaj o trvalém po-
bytu každého občana je veden v Informačním 
systému  evidence  obyvatel,  z  něhož městský 
úřad tyto údaje přebírá. Jedná se o údaj, který 
je směrodatný a nelze ho žádným způsobem 
ze strany městského úřadu zpochybnit. U osob 

zdržujících  se  fakticky mimo  území České  re-
publiky nelze tento údaj přehlížet, i když osoba 
tvrdí, že zde řadu let nežije a odpad neprodu-
kuje. I tyto osoby jsou povinny poplatek zaplatit 
ve stanovené lhůtě. Z uvedeného důvodu ne-
lze poplatek na žádost prominout nebo osobu 
od  poplatku  osvobodit,  protože  to  příslušný 
právní  předpis  nedovoluje.  Správce  místních 
poplatků,  kterým  je městský úřad,  je povinen 
se ve věcech, které se týkají místních poplatků, 
řídit příslušnými právními předpisy. V tomto pří-
padě vyhláškou města a zákonem č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích. Aby poplatníci, kteří 
spadají  do  výše  uvedené  kategorie,  nemuse-
li poplatek platit,  je nutné odstranit  jejich údaj 
o trvalém pobytu v našem městě z uvedeného 
informačního systému. Toho  lze docílit pouze 
tím  způsobem,  že  se  tento  poplatník  odhlásí 

z trvalého pobytu. U osob trvale žijících v za-
hraničí  je  to  tak,  že  osoba  přijde  na městský 
úřad na  evidenci  obyvatel  a písemně prohlá-
sí,  že  se  chce  odhlásit  z  posledního  trvalého 
pobytu  na  území  ČR.  Tato  informace  bude 
následně  zavedena do  Informačního  systému 
evidence  obyvatel.  Poplatek  za  tento  úkon 
činí 100 Kč za osobu. Zároveň odevzdává svůj 
občanský průkaz,  který  se  tímto úkonem sta-
ne neplatným. Cestovní pas jí i nadále zůstává. 
Samozřejmě lze údaj o trvalém pobytu na úze-
mí České republiky kdykoliv obnovit, pokud se 
osoba vrátí zpět. Takovéto řešení příslušné ži-
votní situace je ze strany městského úřadu pou-
ze jakýmsi návodem, jak by bylo možné věc vy-
řešit, a vysvětlením příčin problému. V žádném 
případě nelze nikoho k tomuto postupu nutit.

Andrea Jančíková, ekonomický odbor

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení
Starostka města Nejdku vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa

strážník městské policie
Předpokládaný nástup: dle dohody
Místo výkonu práce:
Město Nejdek, nám. Karla IV. 239, 362 21,
region města Nejdku a jeho správní území
Platové podmínky: 6. platová  třída při nástupu 
dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce a vy-
hlášky č. 341/2017 Sb., v platném znění, 7. platová 
třída po dokončení zkoušky z odborných před-
pokladů,  osobní  příplatek  dle  dosahovaných 
výsledků,  zvláštní  příplatek,  příplatek  za  práci 
ve ztíženém pracovním prostředí
Požadavky na uchazeče podle  § 4 odst.  1,  zá-
kona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů.
Podmínky pro přijetí:
 • minimální věk 18 let
 • bezúhonnost, spolehlivost, zodpovědnost
 • zdravotní způsobilost
 • minimálně střední vzdělání s maturitní zkouškou
 • řidičské oprávnění sk. B

Další dovednosti a schopnosti:
 • operativnost při uplatňování nových právních 
předpisů

 • znalost práce na PC a MS Office
 • schopnost dobré komunikace a vystupování
 • flexibilita

 • organizační schopnosti
Výhodou:
 • osvědčení o splnění stanovených odborných 
předpokladů strážníka

Nabízíme:
 • vzdělávání v oboru
 • zaměstnanecké  benefity  (5  týdnů  dovolené, 
stravenky, příspěvek na důchodové připojištění)

 • příplatky za víkendy, svátky, noční a proplácení 
přesčasů

 • příjemné pracovní prostředí a přátelský kolektiv
Náležitosti písemné přihlášky dle § 7 odst. 4 
zákona č. 312/2002 Sb., jsou:
 • jméno a příjmení, titul
 • datum a místo narození
 • státní příslušnost
 • místo trvalého pobytu
 • číslo občanského průkazu
 • (číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana)

 • datum a podpis uchazeče
K přihlášce je nutno dle § 7 odst. 5 zákona 
č. 312/2002 Sb. připojit tyto doklady:
 • strukturovaný profesní životopis s údaji o do-
savadních zaměstnáních a odborných znalos-
tech a dovednostech

 • výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 
3 měsíce, (u cizích státních příslušníků též ob-
dobný doklad osvědčující bezúhonnost vyda-
né domovským státem, pokud takový doklad 
domovský stát nevydává, doloží se bezúhon-
nost čestným prohlášením)

 • ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaže-
ném vzdělání

Písemnou přihlášku včetně příloh doručí ucha-
zeč na adresu:
Město Nejdek, nám. Karla IV. 239, 362 21 Nejdek
v uzavřené obálce se zpáteční adresou označené
„Výběrové řízení – Městská policie – Neotvírat!“
nebo  osobně  do  podatelny Městského  úřadu 
v Nejdku:
Termín doručení: ihned (do doby naplnění sta-
vu strážníků)
Pro lepší komunikaci uveďte telefonní kontakt.
Oznámení  o  vyhlášení  výběrového  řízení  je 
v souladu se zákonem č. 312/2002 Sb., v platném 
znění,  zveřejněno  na  úřední  desce Městského 
úřadu v Nejdku a na webových stránkách města: 
www.nejdek.cz

Oznamovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení 
zrušit, případně nevybrat žádného zájemce.

Představujeme
Ludmila Vocelková, 

starostka
Žije v Nejdku od roku 1968. Je absolventkou Prvního čes-

kého gymnázia v Karlových Varech. V politice se pohybuje 
od  r. 2014 a v období 2015 – 2018 zastávala pozici mís-
tostarostky města Nejdku. Před nástupem na radnici pra-
covala jako manažerka obchodů s potravinami. 

Pavlína Schwarzová, 
místostarostka

Narodila  se  v  roce  1977,  celý  život  žije  v  Nejdku.  Je 
absolventkou  Prvního  českého  gymnázia  v  Karlových 
Varech a má dvouleté pomaturitní vzdělání v oboru eko-
nomie, obchodu a manažerské činnosti. Je vdaná, s man-
želem mají tři děti. Pro Město Nejdek pracuje s krátkou 
přestávkou od roku 2001. Doposud byla zaměstnána jako 
referent Odboru kultury. V politice je nováčkem.

Vážení spoluobčané, milí Nejdečané,
blíží  se adventní  čas. Měla by  to být 

předvánoční doba plná pohody,  setká-
vání s přáteli a také příležitostí k zamy-
šlení  a  bilancování.  Je  pro  mě  velkou 
ctí  promlouvat  k  Vám  prostřednictvím 
těchto řádek z pozice starostky našeho 
města. 
Stojíme  s  místostarostkou  Pavlínou 

Schwarzovou na  začátku období,  které 
je pro nás nové a přesně nevíme,  jestli 
přinese nějaká úskalí, a tak nám nezbý-
vá nic jiného, než se spolehnout na své 
dosavadní zkušenosti, pracovníky úřadu, 
kolegy  radní  a  zastupitele,  ale  hlavně 
na naše rodiny a dobré přátele.
A potom  si  pár  věcí  již  jen můžeme 

přát.
Já  za  sebe  si moc  přeji,  abych měla 

štěstí na lidi, se kterými se budu potkávat. 

Aby to byli lidé, kteří něco umějí a chtě-
jí se o své znalosti a dovednosti podělit 
ve  prospěch  celého  města.  Lidé,  kteří 
se  dívají  kolem  sebe  a  nejsou  lhostej-
ní k problémům, které kolem sebe vidí. 
Lidé,  kteří  budou  přicházet  s  nápady 
i s konstruktivní kritikou. Přeji si, abychom 
spolu dobře vycházeli, chovali se k sobě 
slušně, korektně a ohleduplně. Abychom 
jen nečekali, že za nás někdo nepříjem-
nosti vyřeší, ale abychom se na tom také 
sami podíleli, vycházeli si vstříc a navzá-
jem se respektovali.
Vážení spoluobčané,
dovolte  mi  popřát  Vám  hezký  zby-

tek roku, klidné prožití vánočních svátků 
a splnění všech Vašich přání v roce 2019.

Ludmila Vocelková, starostka



prosinec 20184 | Nejdecké listy

Předškoláci z MŠ, Závodu míru na bruslích
V letošním roce jsme se zúčastnili bruslení s našimi předškoláky. 

Některé děti stály na ledě poprvé v životě. Dohlížel na ně trenér 
pan Bystřický a paní učitelky. Pan Bystřický vysvětlil začátečníkům 
princip  bruslení,  dodržování  zásad  bezpečnosti  a  hurá  na  led! 
Děti  postupovaly  po  krůčcích  k  dalším  a  dalším  dovednostem 
a na konci kurzu již většina z nich zvládla bruslení bez pomoci ku-
želu nebo jiné pomůcky. Bruslily slalomy a hrály různé hry na ledě. 
Bruslení děti bavilo a budeme se těšit na příští sezónu.
Rádi bychom poděkovali panu Bystřickému za  trpělivý a milý 

přístup k dětem během kurzu, městu Nejdek za možnost vyu-
žití  stadionu zdarma a  rodičům, paní Lochovské, paní Filčákové 
a panu Polcarovi za pomoc při nazouvaní bruslí a dopomoc ma-
lým začátečníkům.
Za spokojené děti Bohuslava Kúrová a Veronika Kúrová, 

učitelky MŠ Nejdek, Závodu míru

STROM SVOBODY ZAPUSTIL KOŘENY V MŠ, ZÁVODU MÍRU
Pro  svou  vůni,  půvabnou  korunu  i  vlídný 

stín je lípa symbolem ochrany, pomoci a lás-
ky. A právě tyto hodnoty se snažíme vštěpo-
vat i dětem v naší mateřské škole. Oslavu 100. 
výročí vzniku Československé republiky  jsme 
proto  pojali  symbolicky.  Společně  s  dětmi, 
za odborné pomoci firmy Ing. Jindřich Košer, 
jsme dne 23. října na školní zahradě lípu, ná-
rodní strom naší republiky, vysadili. Bylo nám 
velkou ctí spojit ekologii, kterou se dlouhodo-
bě zabýváme, s národní symbolikou a dětem 
formou prožitkového učení  přiblížit  význam 
této slavnostní události.

Iveta Drobná, 
učitelka MŠ Nejdek, Závodu míru

Informace pro žadatele, 
kterým byla poskytnuta individuální dotace

z rozpočtu města Nejdek v roce 2018
Připomínáme,  že  termín  pro  odevzdání  závěrečného  vyúčtování  je 

nejpozději do 20. prosince 2018. Formulář pro vyúčtování je k dispozici 
na internetových stránkách města www.nejdek.cz/urad-2/dotace/ nebo 
na Odboru ekonomickém u paní Drobné (tel. 353 240 111).

Odbor ekonomický

Z 1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA NEJDKU

Na začátku jednání složili všichni přítomní za-
stupitelé,  kteří  získali mandát do Zastupitelstva 
města Nejdku při volbách 2018, slib v zákonem 
stanoveném znění.
ZASTUPITELSTVO MĚSTA
na  svém  ustavujícím  zasedání  zvolilo  zapiso-

vatele,  ověřovatele  zápisu  a  schválilo  předložený 
program  jednání.  Zastupitelstvo  města  schválilo 
zvolení  jednoho  místostarosty,  stanovilo,  že  pro 
volební  období  2018–2022  bude  výkon  funkce 
starosty a místostarosty města člen zastupitelstva 

uvolněn,  a  schválilo  způsob  volby  starosty,  mís-
tostarosty a členů rady města veřejným hlasová-
ním. Zastupitelstvo města Nejdku zvolilo starostkou 
města  Nejdku  paní  Ludmilu  Vocelkovou  a  zvo-
lilo  místostarostkou  města  Nejdku  paní  Pavlínu 
Schwarzovou. Dále byli dovolení zbývající členové 
rady města. Jimi byli zvoleni pan Bc. Zdeněk Plas, 
pan  André  Schwarz  a  pan  Ing.  Lubomír  Vítek 
a  následně  byl  zřízen  finanční  výbor  a  kontrolní 
výbor. Oba výbory budou pětičlenné. Předsedou 
Finančního výboru města Nejdku byl zvolen pan 

Jan Tóth a předsedou Kontrolního výboru města 
Nejdku byl zvolen pan Jaroslav Vrba. Pan Karel Vít 
byl  pověřen  k  provádění  slavnostních  aktů. Dále 
byly schváleny odměny za výkon funkcí neuvolně-
ným členům zastupitelstva (celkový přehled je uve-
řejněn v zápise ustavujícího zasedání) a byl schvá-
len termín konání příštího zasedání Zastupitelstva 
města dne 14. 12. 2018 od 10:30.
Zápis v plném znění je zveřejněn na úřední 

desce města Nejdku a na webových stránkách 
města www.nejdek.cz.

Pozvánka
Vážení občané, zveme vás na
2. ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA MĚSTA,
které se bude konat
14. prosince 2018
od 10.30 hodin v kinokavárně.

Foto: Mgr. Martina Hašková

Fota poskytla Mgr. Martina Hašková

http://www.nejdek.cz/urad-2/dotace


prosinec 2018 Nejdecké listy | 5

100 let ČSR

U příležitosti  tohoto významného výročí uspořádala naše škola děje-
pisnou soutěž pro žáky 2. stupně. V říjnu proběhla třídní kola, do kterých 
se zapojili všichni žáci. Do školního kola pak postoupilo pět žáků z každé 
třídy. V písemných testech žáci zápolili s obtížnějšími otázkami z naší sto-
leté historie. Soutěž bude dále pokračovat v měsíci listopadu velkým finá-
le, v němž změří své síly deset nejúspěšnějších řešitelů. Vítězové obdrží 
hodnotné ceny. Za velký úspěch považujeme, že soutěž u mnoha žáků 
vyvolala zájem o naši historii. Jména vítězů zveřejníme v dalším vydání.

Mgr. I. Gubič

Co loutky dovedou
Ve středu 7. listopadu navštívilo Základní školu na náměstí Karla IV. 

se svým programem Loutkové divadlo Narcis z Prahy. Na děti z celé-
ho prvního stupně nečekalo klasické divadelní představení, ale veselá 
hudebně naučná revue. Dřevěné loutky se tu představily v celé své 
kráse. Děti viděly, jak loutkoherec marionetu rozpohybuje, přiměje ji 
tancovat, hrát na klavír nebo dokonce předvádět akrobatické kous-
ky na hrazdě. Žáci si dřevěné postavičky mohli prohlédnout zblízka. 
Někteří si dokonce vyzkoušeli, jak se loutky ovládají. Dozvěděli se také 
něco z historie slavné loutkařské rodiny Kopeckých. Celým progra-
mem totiž provázela paní Emilie Kopecká, přímá příbuzná slavného 
loutkového divadelníka Matěje Kopeckého.

Bc. Daniela Bartošáková

Putování s velrybou Varybou

17. října nás paní učitelka vzala na výlet do Karlových 
Varů.  Jeli  jsme společně s 5. B a 9. B. Čekalo nás pu-
tování s velrybou Varybou. Chodili  jsme po Karlových 
Varech podle  letáčku,  který  jsme dostali,  a o každém 
místě,  kde  jsme  se  zastavili,  jsme  si  přečetli  něco za-
jímavého  a  splnili  zadaný  úkol.  První  zastávka  byla 
u Alžbětiných lázní. Zde jsme se dozvěděli, že císařov-
ně, podle které lázně pojmenovali, se říkalo Sissi. Další 
zastávka  byla  u  sochy  svatého  Jana  Nepomuckého. 
Pak  jsme  šli  okolo Hadího pramene  až  ke  kapli  svaté 
Anny.  Vyšplhali  jsme  se  na  kopec,  odkud  byl  krásný 
výhled na celé město. Zde jsme viděli kamennou hla-
vu  cara  Petra  Velikého.  Poté  jsme  sešli  o  kousek  níž, 
kde  byl  Jelení  skok.  Jelen  tam  sice  nebyl,  ale  místo 
něho  tam  stál  kamzík.  Na  předposledním  stanovišti, 
u  Grandhotelu  Pupp,  jsme  si  prohlíželi  pamětní  des-
ku Miloše Formana. Na závěr  jsme navštívili Muzeum 
Karlovy  Vary,  kde  jsme  viděli  např.  pěstní  klín,  obraz 
J. Mattoniho a další zajímavé věci. Moc se nám to líbilo 
a my se těšíme na další putování s velrybou Varybou.

Anna Dejlová, 5. A

Tvořílci, s. r. o.
Naši čtvrťáci se zúčastnili vzdělávacího programu Abeceda peněz 

Finanční akademie České spořitelny. Díky finančním prostředkům, jež 
poskytla Česká spořitelna, založili firmu, nakoupili materiály a vyrobili 
výrobky, které prodávali ve stáncích na Vánočním jarmarku v budově 
České spořitelny v Nejdku. Ve firmě nejen vedli řádné účetnictví, ale 
vyzkoušeli si i dělbu práce a hospodaření s majetkem. Základy finanč-
ní gramotnosti tak byly zdárně položeny. Firma Tvořílci, s. r. o. děkuje 
všem sponzorům, zákazníkům a zejména České spořitelně za zázemí 
a finanční podporu, bez níž by firma nemohla vzniknout.

Štěpánka Rohmová

Školní družina
Začátek  školního  roku  jsme 

zahájili  3.  září  zápisem  dětí 
do ŠD. V  letošním roce máme 
v  provozu  opět  4  oddělení. 
Měsíc září se nesl v duchu se-
znamování a poznávání nových 
kamarádů,  tvoření  kolektivů. 
Díky  pěknému  počasí  jsme  si 
mohli  hrát,  soutěžit  a  sporto-
vat  na  obou  hřištích  u  školy. 
Od října mohou děti opět na-
vštěvovat  kroužky:  „Hodina 
pohybu  navíc“  pod  vedením 
p. Zezuly, „Pracovní kroužek“ – 
p. Valachová  a  „Hudebně po-
hybový“ – p. Kloučková. Během 
celého školního roku nás čekají 
různé celodružinové akce v tě-
locvičně a také mnoho projek-
tů  a  soutěží.  Nadále  budeme 
s dětmi každý měsíc navštěvo-
vat městské kino, kde jsou pro 
nás  připravena  filmová  před-
stavení. Říjen proběhl  v duchu 
„Podzimníčků“, zaměřili jsme se 
na  vyrábění  z  přírodních  ma-
teriálů,  poznávali  jsme  stromy, 
houby a vyráběli  jsme draky, na Halloween duchy a netopýry. 19. října jsme s žáky 
vyjeli vláčkem na Tisovou a cestou zpět jsme plnili různé úkoly zaměřené na podzimní 
tématiku. Příjemně nás potěšil pořad p. Jareše „Papoušci a jejich život“. Dozvěděli jsme 
se informace o životě papoušků a dokonce jsme si je mohli pohladit, nakrmit a vyfotit.

Vychovatelky ŠD

Co je nového v ZŠ Nejdek, náměstí Karla IV.

Dne 20.11.2018 oslavil 85 let pan Jan Machek. Rodina

Paní Anna Braunová 
oslaví 9. prosince 90. narozeniny. 

Celá rodina a přátelé Ti přejí hodně zdraví 
a pohody do dalších let. Buď stále tak veselá 

a optimistická jako doposud.

Dcera Marie

Foto poskytla Mgr. Lenka Dejlová

Foto poskytla Mgr. Lenka Dejlová

Foto poskytla Mgr. Lenka Dejlová



prosinec 20186 | Nejdecké listy

ZŠ Nejdek, Karlovarská informuje
První část rekonstrukce dokončena

Od  začátku  června  do  konce  října  pro-
bíhala  rozsáhlá  rekonstrukce  pavilonu  II. 
stupně  a  spojovací  chodby.  Nyní,  když  už 
jsme  přestěhovali  všechen  nábytek  a  po-
můcky,  užíváme  si,  že  voda  z  kohoutků 
na  WC  nepostříká  vše  okolo,  protože  ko-
houtky  už  nejsou  příliš  vysoko,  že  kabinky 
a obklady vypadají moderně, že při prochá-
zení  spojovací  chodbou  netrpíme  zimou, 

vedrem  nebo  zatékajícím  deštěm,  že  vypí-
nače máme ve třídách hned za dveřmi a zá-
suvek připravených na  větší  zátěž  je  všude 
dost, že zářivky ve třídách lépe svítí, radiáto-
ry topení jsou nové a s funkčními ventily. To 
a ještě mnoho dalšího je patrné na první po-
hled  (viz  fotografie před a po), ale spousta 
hotové práce se ukrývá také pod sníženými 
podhledy a v dalších, běžně nepřístupných 

prostorech. O všech těchto úpravách jste se 
dočetli ve článku Bc. Paluskové v listopado-
vých  Nejdeckých  listech.  Děkujeme  všem, 
kdo  se  na  celé  této  ohromné  akci  podíleli, 
a věříme, že  i druhá část  rekonstrukce (pa-
vilon  I.  st.  a  pavilon  tělocvičny)  proběhne 
úspěšně.  „Velké  stěhování“  nastane  opět 
v květnu 2019.

Vedení školy

Výsledek finanční sbírky pro, o. p. s. Tyfloservis
Ve středu 24. 10. 2018 jsme uskutečnili již 

10. ročník sbírky na pomůcky pro nevidomé 
a  slabozraké.  Třídní  učitelé  již  měsíc  do-
předu shromažďovali příspěvky svých žáků 
a jejich rodičů a v den D pak byly všechny 
bankovky a mince vhozeny do úředně za-
pečetěné kasičky. Ta postupně těžkla a na-
konec  byla  po  okraj  naplněna  dary  žáků, 
rodičů  a  zaměstnanců  školy.  Po  spočítání, 
za které děkujeme paní Macháčkové z eko-
nomického odboru města Nejdku,  se uká-
zalo, že i tentokrát je výsledek sbírky skvě-
lý  –  20  218  Kč!  Děkujeme  všem,  kdo  jste 
k němu přispěli.
Potěšila  nás  facebooková  odezva 

Petry  Markové,  vedoucí  karlovarského 
Tyfloservisu:  „Věrnost  je  vlastnost,  která 
je  k  nezaplacení.  ZŠ  Nejdek,  Karlovarská 
nám  projevuje  svou  přízeň  již  přes  10  let. 
Tak dlouho žáci  se  svými  rodiči a zaměst-
nanci  školy  vybírají  peníze  na  podporu 
Tyfloservisu a vodících psů. Ne proto, že by 
se to mělo, ale abychom se měli lépe a pro-
tože jim tato pomoc dělá radost…“

Mgr. Bedřiška Treglerová

Poděkování

Městská knihovna Nejdek pro naše 
žáky  opět  připravila  zajímavé  be-
sedy.  Tentokrát  se  třeťáci  setkali  se 
spisovatelkou  Lenkou  Rožnovskou, 
prvňáčci  si  užili  zajímavé  setkání  se 
spisovatelkou  Michaelou  Fišarovou. 
Děkujeme  paním  knihovnicím 
za  tyto  i všechny ostatní akce. Dále 
děkujeme  Bc.  Trtíkovi  za  vynikající 
besedy, které pro naše žáky  již  léta 
organizuje.  Naposledy  to  bylo  se-
tkání  žáků  9.  ročníku  s  obdivuhod-
ným Romanem Povalou  při  besedě 
„Život  v  závislosti“.  Velké  poděko-
vání  si  zaslouží  také  nejdečtí  hoke-
jisté  a  hasiči  z  Pozorky,  kteří  nám 
ochotně  pomohli  s  přestěhováním 
těžkých  kusů  nábytku  po  ukončení 
první fáze rekonstrukce naší školy.

Mgr. Bedřiška Treglerová
Foto poskytla autorka článku

Fota poskytla Mgr. Bedřiška Treglerová



prosinec 2018 Nejdecké listy | 7

Studenti SPŠ Ostrov na cestách za poznáním
Studenti  Střední  průmyslové  školy  měli 

v  posledních  týdnech  vskutku  napilno,  nejen 
že  sami  podnikli  celou  řadu  exkurzí  za  po-
znáním,  ale  své  zkušenosti  také  předáva-
li  dalším  fanouškům  technického  pokroku, 
a to nejen na půdě své alma mater. V tomto 
trendu  budou  pokračovat  i  v  dalších  dnech, 
a  proto  si  dovolují  pozvat  všechny  zájemce 
o studium na SPŠ Ostrov na den otevřených 
dveří, který se pro širokou veřejnost uskuteční 
ve čtvrtek 6. prosince 2018 od 12 do 17 hodin 
v budově Technického vzdělávání  v Ostrově. 
Návštěvníkům  budou  zpřístupněny  odborné 
učebny, kde se mimo jiné budou moci sezná-
mit  i  s  některými projekty,  na nichž  žáci  ak-
tuálně pracují. Svou radou i vlastní zkušeností 
jim budou nápomocni sami studenti  i učitelé 
odborných  předmětů  jednotlivých  studijních 
oborů  otvíraných  na  SPŠ  Ostrov  ve  školním 
roce 2019/20 ve středisku Ostrov i Nejdek.
Dá  se  říci,  že  neuplynul  týden,  aby  osa-

zenstvo autooborů nepodniklo výlet ve zna-
mení  technických  vymožeností,  rachotu mo-
torů,  vůně benzínu a  lásky k  rychlým kolům. 
Posuďte sami – exkurze do VW v Drážďanech, 
do  BMW  v  Regensburgu,  na  Racing  expo 
Praha či beseda s účastníky Rally Dakar. Další 
třídy se aktivně zapojily do Týdne vědy a tech-
niky v Krajské knihovně Karlovy Vary, jiní si za-
jeli na přednášky na MFF UK či na prohlídku 
vodárny v Praze, kde si stihli odskočit i za kul-
turou do místních divadel a přičichnout k his-

torii v nově otevřeném Národním muzeu. V mezičase si zašli na pár vědo-
mostních soutěží. A školu, tu moc šidit nemohli – ač se to nezdá – na dveře 
klepe pololetí, čtvrtletní klasifikace za námi. V tom všem shonu se také po-
dařilo odstartovat druhý ročník Motivačního programu Prokopa Diviše (ČEZ) 
pro studenty 2. až 4. ročníků oboru Elektrotechnika.
Dalšího  uznání  se  dočkali  naši  čtyři  finalisté  republikového  kola  SOČ, 

tentokrát od Krajského úřadu Karlovy Vary,  který do Kláštera Teplá  sezval 
studenty,  kteří  v  loňském školním  roce úspěšně hájili barvy  své domoviny 
v  různých  národních  i  nadnárodních  soutěžích.  Potěšující  je,  že  tentokrát 
zkrátka nepřišli  ani  naši  sportovci,  neboť  v důstojných prostorách  kláštera 
bylo škole předáno ocenění za třetí místo v kategorii „Nejúspěšnější střední 
škola ve sportovních soutěžích“. Věříme, že toto ocenění bude dostatečnou 
motivací pro naše družstvo atletů, které za pár dní čeká republikové finále 
v Ostravě. Držíme palce!.

Lenka Bardová

Pára v rukou ČEZu
Provozovatel parovodu a teplofikační sou-

stavy města, soukromá společnost AYIN, byla 
prodána největšímu výrobci energie v repub-
lice, společnosti ČEZ. Pro některé to je novin-
ka, někteří  takovou  informaci  slyšeli  již před 
několika měsíci. A jak to vidím já? Když jsem 
se o této informaci doslechl poprvé, uvědo-
mil  jsem si, že  jsem doposud chybně odha-
doval  důvody  a  motivaci  zájmových  skupin 
k jimi prosazované obhajobě AYINu. Protože 
patřím mezi  lidi,  kteří  chtějí  teplo  zpět  pod 
město, mohl  jsem si povšimnout zajímavých 
skutečností,  které  občan  nemůže  vnímat. 
A osobně musím přiznat, že  jsem válku ne-
prohrál  s nepřítelem vnějším, ale s vnitřním. 
Chaotická  taktika,  neúčinné  postupy  a  neu-
stálé odkládání. To vše nepřímo vedlo k tomu, 
že se městu nepodařilo zneplatnit  smlouvu. 
Po  divoké  diskusi  na  toto  téma  na  jednání 
rady města  jsme dokonce byli  odvoláni  pro 
neschopnost.  Přiznám  se,  že  rozhodovat 
o majetku v hodnotě několika stovek milionů 
bez  podkladů  a  na  základě  čestného  slova 

někoho,  kdo  v  roce  2004  tento  nevýhodný 
projekt propagoval, neumím.
Postupem  času  nastal  jiný  problém,  který 

může být vážnější, než boj o navrácení ma-
jetku. Paradoxně změna vlastníka nám může 
tento problém částečně  řešit. Nejsem obdi-
vovatel  společnosti ČEZ, ale  je  to  silná  spo-
lečnost, která bude mít silný zájem náš ma-
jetek ochránit. Proč  je  to výhoda? Postupné 
odpojování domů nebo firem od centrálního 
zásobování  teplem,  které  probíhalo  v  po-
sledních  letech, může  v budoucnu  způsobit 
v Nejdku energetickou krizi. Vlastníci nemo-
vitostí, které by zůstaly připojené k parovodu, 
by museli  čelit  neúměrným  cenám,  protože 
by celé náklady na provoz parovodu a výmě-
níkových  stanic  zůstaly  na  nich.  Řešení  ná-
hradního  systému by bylo  neúměrně drahé 
nebo  dokonce  nerealizovatelné.  Hodnota 
centrálního systému by klesla na nulu a poz-
ději by dokonce město muselo zaplatit něko-
lik desítek milionů za  likvidaci  této soustavy. 
Upřímně,  tato  hrozba  byla  pro  mě  vnitřně 

horší než případné spory s předchozím vlast-
níkem  AYINu.  Smutné  je,  že  to  opět  bylo 
město,  které  šlo  samo proti  sobě. Nyní vní-
mám ČEZ jako silného partnera ve vlastnictví 
státu, který je schopen takovému tlaku odo-
lat nejen v ekonomické rovině, ale  i v  lidské, 
a  zabránit  tak  energetické  krizi.  Navíc  ČEZ 
může  do  města  přinést  nějakou  přidanou 
hodnotu v podobě dotací pro zájmové sku-
piny, které již dnes poskytuje prostřednictvím 
dotačních titulů. Věřím, že do budoucna  lze 
počítat  i  s nějakým zajímavým balíčkem na-
bídek,  který může  služby  zvýhodnit. Musím 
však upozornit, že přestože se mi nový vlast-
ník zdá vhodnější při hledání cest, jak předejít 
krizi, nevzdám boj za možnost smlouvu změ-
nit nebo ukončit. Naší prioritou  stále zůstá-
vá získat teplofikace zpět pod správu města. 
Závěrem bych rád dodal, že jsem na jednání 
zastupitelstva  požádal  zástupce  ČEZu,  aby 
prověřil  časté  stížnosti  na  zabarvení  teplé 
vody a pokusil se je řešit.

Štěpán Cingroš

Fota poskytla autorka článku



prosinec 20188 | Nejdecké listy

Připomenutí vzniku a obnovy Nejdecké křížové cesty
V měsíci říjnu uplynulo 160 let od chvíle, kdy 

vznikla Nejdecká křížová cesta. Poslední srp-
nový den roku 2008 byla po několika letech 
obnovy, kterou si vzalo za cíl občanské sdru-
žení JoN – Jde o Nejdek a která vyšla na více 
než  2  miliony  Kč,  slavnostně  vysvěcena. 
Projekt finančně tehdy podpořily např. měs-
to Nejdek, Karlovarský kraj a Česko-německý 
fond budoucnosti.  Autorem  výtvarně  ceně-
ných reliéfů se stal nejdecký občan Heřman 
Kouba, člen Unie výtvarných umělců.
V  sobotu  20.  října  došlo  ve  velkém  sále 

nejdeckého  kina  k  připomenutí  této  vý-
znamné  památky.  Se  svými  projevy  vy-
stoupili:  Mons.  Jiří  Majkov,  generální  vikář 
pro  Karlovarský  kraj,  starosta města Nejdku 
Lubomír  Vítek  a  Theo  Gandenheimer,  zá-
stupce  města  Augsburgu  a  jeho  dlouhole-
tý  radní. Předseda z.  s.  JoN –  Jde o Nejdek 
Pavel Andrš shrnul ve stručnosti vývoj tohoto 
nejdeckého klenotu.

Po  skončení  pořadu  počasí  přímo 
vybízelo  k  návštěvě  křížové  cesty, 
kterou  lemovala  galerie  pod  širým 
nebem,  tvořená  z  historických  foto-
grafií.  Přítomní mohli  dále  v místním 
muzeu  zhlédnout  výstavu  mapující 
vznik a obnovu křížové cesty.

Mgr. Pavel Andrš, Ph.D.

Poděkování 
k životnímu jubileu
Milí  spoluobčané,  dovolte  mi,  abych  vás 

seznámil  s  událostí,  která  se  konala  v  našem 
sdružení  občanů  německé  národnosti.  Naše 
dlouholetá členka paní Angela Lavičková se dne 
9. 10. 2018 dožila 90 let. Na tuto oslavu pozva-
la paní Angela do restaurace Kukačka v Tisové 
svoji rodinu, přátele, známé a i nás ze sdružení. 
Oslava byla velmi vydařená a k poslechu hráli: 
paní Růžičková na citeru, pan Severa na harmo-
niku a pan Macháček na vozembouch. Zpívaly se 
české i německé písně. Paní Angela by ráda tou-
to cestou poděkovala všem, kteří pozvání přijali, 
i za pěkné dary, které obdržela. My bychom zase 
rádi poděkovali paní Angele za pozvání a boha-
té pohoštění, které pro nás přichystala.

Za pozvané a za sdružení občanů 
německé národnosti František Pfortner

Svaz postižených civilizačními chorobami 
ZO Nejdek informuje

Upozornění pro držitele parkovacích 
průkazů ohledně parkování na parko-
vacích místech.
Dostal  jsem  dotaz,  jak  je  to  s  parkováním 

na parkovišti, kde jsou na dopravní značce ozna-
čující  parkoviště  ještě  vyznačeny  „PARKOVACÍ 
HODINY“. Ze zákona má zřizovatel parkoviště 
zajistit dle parkovacích míst i patřičný počet par-
kovacích míst pro OZP, tato místa však mohou 
být označena dodatkovou tabulkou s časovým 
omezením, v takovém případě jste povinni dát 
na viditelné místo parkovací hodiny. V případě, 
že přijedete na parkoviště a místa pro OZP jsou 
obsazena, ale vedle jsou volná parkovací místa, 
kde je označení, že musíte mít parkovací hodiny, 
jste povinni dát na viditelné místo za přední sklo 
parkovací  hodiny.  Na  těchto  místech  neplatí 

parkovací průkaz. V opačném případě – pokud 
nedáte za přední sklo parkovací hodiny, bude 
Vás strážník MP anebo PČR řešit jako každého 
jiného účastníka  silničního provozu. Tolik  tedy 
odpověď na dotaz.

Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Předběžná informace k Wellness pobytu 
v Sezimově Ústí od 20. 1. do 27. 1. 2019.
Předpokládaný  odjezd  autobusu  je 

20. 1. 2019 ve 13:00 z autobusového nádraží 
v Nejdku, ve 13:05 ze zastávky sídliště. V led-
novém  čísle  ND  bude  oznámen  přesný  čas 
odjezdu autobusu z Nejdku.

Jaroslav Seidl, 
místopředseda SPCCH ZO Nejdek

SPCCH informuje a hodnotí

Jsme  téměř  na  konci  roku  2018,  tak  chce-
me trochu informovat o činnosti našeho svazu 
za uplynulé období.
V tomto roce jsme opět uspořádali dva zá-

jezdy, a to v červnu do německého Oederanu, 
kde  jsme navštívili park miniatur. V měsíci září 
se pak uskutečnil zájezd do ZOO v Plzni. Mimo 
jiné  jsme uskutečnili  dvě besedy  – besedu  se 
zástupci České spořitelny na téma Finanční gra-
motnost a besedu s Městskou policií na téma 
Podomní prodej a  jeho rizika. V lednu se naši 
členové, ale i nečlenové, zúčastnili  již čtvrtého 
Wellness pobytu v Sezimově Ústí. V květnu se 
v Karlových Varech konala Okresní konference 

SPCCH, kde zástupci našeho svazu L. Jandová, 
J. Seidl, A. Malinová a Z. Malina převzali Čestné 
uznání za naši práci. Rovněž v květnu byla opa-
kována velmi úspěšná exkurze do Vlnapu, a to 
s hojnou účastí. Dále jsme byli pozváni ke slav-
nostnímu  otevření  nových  prostor  REHOSu. 
V  říjnu  se,  ve  spolupráci  s  městem,  konalo 
taneční  odpoledne  v  kulturním  domě.  K  tan-
ci  a poslechu hrála opět Vesnická  čtyřka pod 
vedením Jiřího Homolky. Jinak se nadále zabý-
váme poradenskou činností v oblasti dávek pro 
osoby  zdravotně  znevýhodněné.  Od  města 
nám byl propůjčen prostor v domě s pečova-
telskou službou ve Dvořákově ulici, který sdílíme 

společně s Klubem seniorů a slouží právě pro 
tuto poradenskou činnost a schůze výboru na-
šeho svazu.
Do  konce  tohoto  roku  ještě  uskutečníme 

poslední letošní schůzi, a to slavnostní vánoční 
dne 10. 12. 2018 v Klubíčku, na které vystoupí 
děti z Mateřské školy, Lipová.
A co v příštím roce? Již jsme připravili zájezd 

do  skanzenu  v  Kouřimi  a  na  Zahradu  Čech 
v  Litoměřicích.  O  dalších  akcích  bude  ještě 
jednáno.
Tolik o naší letošní činnosti.
Za svaz postižených civilizačními chorobami, 

Nejdek, předsedkyně Ludmila Jandová

Fota poskytla autorka článku

Galerie historických záběrů  

Foto: Dipl.-Ing. Ulrich Möckel



prosinec 2018 Nejdecké listy | 9

Klub seniorů informuje

6. 12. – adventní zájezd (s přispěním NČV) 
do Prahy, odjezd přihlášených (na klubové 
akci 14. 11.) v 8:00., z Prahy v 17:30.

12. 12. –  zájezd  do  KV  (s  přispěním  fir-
my SWISSFORM) – po prohlídce Vánočního 
domu  (vstupenky  zakoupí  každý  sám)  ná-
vštěva OD GLOBUS. Odjezd  v  10:00,  z  KV 
podle  domluvy  na  místě.  Do  12. 12.  trvá 

příjem dárků pro charitu v podatelně MěÚ.
Ohlédnutí za končícím rokem je  i příle-

žitostí k zamyšlení. K nejvíce žádaným pa-
tří  stále  návštěvy  divadelních  představení 
a poznávací zájezdy – takové byly i obě zá-
řijové akce: návštěva zámku Dětenice a mu-
zikál  „Muž se železnou maskou“ v Divadle 
Broadway. Proto už v současné době rada 

KS  připravuje  nabídku  klubových  akcí  pro 
rok 2019.

Vánoční přání: Všem seniorkám a seni-
orům  i  všem  nejdeckým  občanům  a  příz-
nivcům  našeho  klubu  přejeme  spokojené 
Vánoce a zdraví do nového roku.

Rada Klubu seniorů

ADVENTNÍ BOHOSLUŽBY 
V EVANGELICKÉM KOSTELE
První advent: 2. 12. 2018 v 9:00 na faře
Druhý advent: 9. 12. 2018 v 9:00 na faře
Třetí advent: 16. 12. 2018 v 9:00 na faře
Čtvrtý advent: 23. 12. 2018 v 9:00 na faře
Hod Boží: 24. 12. 2018 v 16:30 v kostele
Vánoční bohoslužby s vysluhováním Večeře Páně: 
25. 12. 2018 v 9:00 na faře
Poslední neděle v roce: 30. 12. 2018 v 9:00 na faře
Konec roku: 31. 12. 2018 v 16:30 na faře
Novoroční  bohoslužby  s  výsluhou  Večeře 
Páně: 1. 1. 2019 na faře

RC Zvoneček, z. s. informuje 
o aktivitách pro rodiny s dětmi

V září  jsme zapsali mno-
ho dětiček do našich kurzů, 
v říjnu Vám pomohli prodat 
a  nakoupit  zimní  oblečení 

na Dětské burze, v listopadu jsme se sešli 
s  lampiony  na  Svatomartinském  posví-
cení  a  je  tady prosinec  –  vánoční měsíc. 
Za celý tým Zvonilek vám přeji, abyste se 
dokázali  ubránit  předvánočnímu  rych-
lobláznění  a  užili  si  přípravy  na  Vánoce 
v  pohodě,  klidu  a  radosti  –  prostě  tak, 
abyste se necítili unavení a opotřebovaní 

a mohli si Vánoce užít přesně podle svých 
představ.

Upozornění pro zájemce o kurzy něm-
činy: neváhejte a přijďte! Máme v kurzech 
poslední volná místa.
Informace o naší činnosti a plánovaných 

akcích  najdete  na  www.rczvonecek.cz 
a www.facebook.com/rczvonecek.
Vaše  dotazy  a  náměty  můžete  psát 

na e-mail rczvonecek@seznam.cz.

Za RC Zvoneček Karin Kozáková

Dušičkové strašení Veselého Bernova
Veselý  Bernov 

zvládnul  další  svo-
je  Dušičkové  strašení. 
Bernovem  prošel  letos 
podruhé  čertí  průvod, 
který  měl  svoji  neopa-
kovatelnou  atmosféru. 
Letos, věřte nevěřte, se 
tato akce mohla konala 
již  po  dvanácté  a  byla 
poslední  akcí  spolku 
v  tomto  roce.  Máme 
ho za sebou. Tentokrát 
s názvem Pekelný prů-
vod II.
I když advent zdaleka ještě nezačal, 

již  podruhé  se  v  Bernově  v  sobotu 
3.  listopadu  otevřelo  peklo,  odkud 
k  nám  přiletěli  úžasní  pekelníci  Čerti 
z Lokte a z Nejdku. Průvodem prošlo 
na 160 odvážných a nebojácných lidi-
ček v podobě čertů a různých  jiných 
strašidel. Průvod prošel jako v loňském 
roce  celým  Bernovem  až  k  našemu 
srubu, kde za pekelné hudby a srše-
ní ohňů předvedli čerti,  co dovedou. 
Na závěr mohly odvážné a hodné děti 
předstoupit před čerty k jejich pekel-
nému trůnu a pekelnými asistentkami 
byly odměněny dárkovým balíčkem.
Děkujeme  všem  těm,  kteří  nám 

pomohli,  všem,  kdo  přišli,  a  že  vás 

bylo,  a  hlavně  organizátorům  z  na-
šeho  spolku,  které  zatím  neopouští 
ten elán  všechno pro  lidičky připra-
vovat.  Jsme  tu pro vás a vy nám to 
vracíte. S blížícím se koncem roku by-
chom chtěli poděkovat městu Nejdek 
za finanční podporu a zároveň všem 
příznivcům  za  velkou  pomoc  při 
pořádání našich akcí. Díky spoluprá-
ci  všech,  kteří  se  zapojili  a  nehledě 
na svůj čas přiložili  ruce k dílu,  jsme 
prožili  s  dětmi  a  dospěláky  nejen 
z Nejdku krásné momenty, protknuté 
dobrodružstvím,  sportem  a  legrací. 
Přejeme  všem  klidné  prožití  svátků 
vánočních a vše dobré v roce 2019.

Spolek Veselý Bernov

 

Čerti z Krušnohor
Poprvé v Nejdku

8. 12. 2018 od 17:00
nám. Karla IV. 

krampus 

Krampus
Starověká tradice, která vznikla
v Rakouských Alpách.
Přinášíme vám ji do vašeho města.
Alpská strašidla, Krampus čerti,
hlasité zvonění zvonů
přijde do města vyhnat vše zlé,
odnést zlobivé děti a ty hodné
odměnit.

Fota poskytl autor článku

Foto poskytl Spolek Veselý Bernov



prosinec 201810 | Nejdecké listy

Dny plynou jak tiché řeky proud,
jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.
Dne 15. 12. 2018 uplynou dva smutné roky
od chvíle, kdy nás opustil pan Karel Červík.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
S láskou stále vzpomíná manželka Věra

a děti s rodinami.

Dne 25. prosince uplyne 20 let
od úmrtí manželky, matky a babičky

paní Jaroslavy Fasselové.

Nejsi tu s námi, ale v našich srdcích jsi stále.
Dne 16. 12. 2018 uplyne 15 let od chvíle,

kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek,
dědeček a pradědeček pan Alexandr Froněk.

Děkujeme všem, kteří ho znali, za tichou vzpomínku.
S láskou a úctou vzpomínají manželka

a dcera s rodinou.

4. 12. 2018 uplyne dlouhých 20 let
od chvíle, co nám odešel

pan Jan Hapák.
Za vzpomínku děkuje za všechny

dcera Alena.

Dne 4. 12. 2018 uplyne jeden rok
od chvíle, kdy nás navždy opustil

manžel, tatínek, dědeček
a pradědeček pan Václav Hašek.

Stále vzpomínají
manželka a děti s rodinami.

Dne 26. 12. 2018 uplyne rok
od chvíle, kdy nás navždy opustila
manželka, maminka, babička

paní Marie Káčereková.
S láskou stále vzpomíná
zarmoucená rodina.

Dne 29. 11. 2018 uplynulo 20 let, co navždy odešla
paní Vlasta Křešová.

Dne 12. 12. 2018 uplyne 25 let od předčasné smrti
paní Vladimíry Rudolské (roz. Křešové).

S láskou v srdci vzpomíná rodina.

Dne 11. 11. 2018 by oslavila
naše milovaná maminka, 

paní Věra Malíková 
83. narozeniny. Bohužel 9. 12. 2018 

uplyne pět smutných let, 
kdy nás opustila.

S láskou vzpomíná rodina.

Život je cesta, na které ztrácíme ty, které nejvíce milujeme.
Dne 18. 12. 2018 uplyne 7 smutných let od chvíle,

kdy nás navždy opustila maminka a babička paní Helena Okrucká.
S láskou vzpomínají dcery Iveta a Alžběta s vnoučaty.

Dne 27. 12. 2018 uplyne druhý smutný rok
od chvíle, kdy nás opustila

naše milovaná manželka, maminka,
babička a teta paní Libuše Pilzová.

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.
S láskou vzpomíná manžel a děti s rodinami.

Dne 11. 12. 2018 uplyne sedm smutných let
od chvíle, kdy nás opustila naše milovaná

paní Magdalena Pospíšilová.
S láskou vzpomínají a tichou vzpomínku
věnují manžel, syn Mirek s rodinou 

a ostatní příbuzní.

Dne 31. 12. 2018 uplyne pět let od chvíle,
kdy nás navždy opustil

pan Petr Štatský.
Děkujeme všem za vzpomínku.
Manželka, dcery s rodinami,

sestra s partnerem.

Vzpomínka na válečné veterány
Dne  11.  11.  2018  uplynulo  sto  let  od  skon-

čení  první  světové  války,  které  se  zúčastnil 
nejdecký  občan  pan  Bohuslav  Kment,  naroze-
ný 9. 7. 1894. Do války byl odveden 26. 10. 1914 
a  vrátil  se  do  Československé  republiky  jako 
příslušník  francouzského  legionářského  čsl.  pě-
šího pluku č. 21. Po návratu do vlasti byl odve-
len  na  Podkarpatskou  Rus,  jejíž  část  byla  sou-
částí  Slovenska,  a  tím  i  nově  vzniklé  republiky 
Československé. Zde sloužil až do demobilizace 

v roce 1920. Poté se vrátil do rodných Holic ve vý-
chodních  Čechách,  kde  pobýval  do  roku  1945. 
Na základě výzvy k dosídlení pohraničí českými 
občany  se  s  celou  rodinou  přistěhoval  v  lednu 
1946 do Nejdku, kde pracoval jako zaměstnanec 
městského úřadu. Po založení komunálních slu-
žeb se stal vedoucím nejdecké pohřební služby, 
a to až do 14. 12. 1953, kdy zemřel.

V. Kment Foto poskytl autor článku



prosinec 2018 Nejdecké listy | 11

INFORMACE Z MĚSTSKÉ KNIHOVNY

Listopad v knihovně
Ve čtvrtek 1. 11. proběhla v kinokavárně přednáška Kouzlo čajů a bylin 

Ing. Zdeňka Nepustila. Prostřednictvím promítání jsme si mohli prohlédnout 
krásu asijských památek a tamní přírodu, dozvěděli jsme se mnoho zajímavostí 
o pěstování čaje a ochutnali několik druhů zcela čerstvých thajských čajů.

Ve čtvrtek 8. 11.  jsme vernisáží  zahájili  v Galerii @ hned dvě výstavy. 
První z nich je výstava obrazů Nejdečáka Pavla Drobka s názvem „Jen tak 
pro radost“ a druhá z nich je výstava paličkované krajky nejdeckého spolku 
paličkářek a má název „Posezení v galerii“. Obě výstavy můžete zhlédnout 
do konce roku (dle otvírací doby knihovny).

Ve čtvrtek 15. 11. jsme pro návštěvníky knihovny připravili další cestopis-
nou besedu – Martinik, ostrov květin. Tentokrát přijel vyprávět Ing. Jaromír 
Novák. Beseda byla opravdu poutavá, promítání fotografií z těchto míst bylo 
opravdovým zážitkem.

29. 11. proběhla beseda na téma zdravý životní styl.
Pro žáky základních škol jsme připravili besedy s autory dětských knížek. 

V průběhu měsíce listopadu nás navštívila paní Lenka Rožnovská, Michaela 
Fišarová a Petra Martišková. Svými poutavými besedami uvedly děti do svě-
ta knih a jejich příběhů.

Prosinec – co nás čeká?
Adventní koncert
V pondělí dne 10. prosince 2018 zavítá do Nejdku po malé přestávce opět 

královehradecký smíšený studentský sbor Gybon se svým vánočním koncer-
tem. Koncert se uskuteční v nejdeckém kině v 19:00.

Vánoční jarmark – výtvarná soutěž pro školy – výstavy
Při  příležitosti  Krušnohorského  vánočního  jarmarku  připravila  knihovna 

jako každoročně výtvarnou soutěž pro děti ze škol a školek a organizací, 
které pracují s dětmi, letos s názvem Adventní kalendář. Děti tentokrát před-
staví svou vánoční tvorbu v tomto tématu. Výstava prací proběhne v Galerii 
@ městské knihovny. A protože jde o soutěž, bude se opět hodnotit veřejně, 
proto neváhejte a přijďte do knihovny hlasovat a vybrat tak nejhezčí adventní 
kalendář. Vyhlášení toho nejkrásnějšího vánočního dílka proběhne v rámci 
jarmarečního programu v 17:40 na prostranství před ZŠ, nám. Karla IV.
V rámci jarmareční soboty bude v knihovně probíhat i doprovodný pro-

gram – malá vánoční dílna, při které si děti budou moci vyrobit malou zá-
ložku do knih, bude probíhat projekce pásma vánočních pohádek a v 10:45 
a v 15:00 budeme dětem číst vánoční příběhy z knih.
Na jarmareční sobotu bude knihovna otevřena od 10:00 do 16:00.
Před vánočními  svátky  jsou připraveny besedy a dílničky pro ZŠ, nám. 

Karla IV., na kterých si budeme povídat o tradicích Vánoc a vyrábět vánoční 
dekorace.
V čítárně knihovny budou nadále pokračovat dvě milé výstavy, které si ne-

smíte nechat ujít – výstava Posezení v galerii nejdeckých paličkářek a výstava 
obrazů pana Pavla Drobka s názvem Jen tak pro radost.

Úprava půjčovní doby 
během vánočních svátků

Posledním  půjčovním  dnem  před  vánočními  svátky  bude  čtvrtek 
20.  12. Mezi  svátky  bude  knihovna  zavřena,  otevřeno  bude  ve  čtvrtek 
3. ledna 2019.
Pobočka knihovny – posledním půjčovním dnem ve starém roce bude 

úterý 18. 12. , prvním půjčovním dnem v novém roce bude úterý 8. 1. 2019.
Vážení návštěvníci naší knihovny, přejeme Vám krásné svátky a v no-

vém  roce  hodně  zdraví  a  štěstí  a  více  volného  času  k  návštěvě  naší 
knihovny.

Vladimíra Satýnková

ADVENTNÍ KONCERT
studentského smíšeného sboru z Hradce Králové

pořádá Městská knihovna v Nejdku
KINO NEJDEK 

PONDĚLÍ 10.12. 2018 OD 19 HODIN
VSTUPNÉ 30 KČ

GYBON             

      

V průběhu akce budou pořizovány audiovizuální záznamy k dokumentačním potřebám organizátora. 

Fota poskytla autorka článku



prosinec 201812 | Nejdecké listy

K
R

U
H

 P
Ř

ÁT
EL

 H
U

D
BY

41. koncertní sezona
316. koncert

22. prosince 2018 v 19 hodin 
kostel Vysoká Pec – Rudné

Česká mše vánoční
Jakub Jan Ryba

Na koncert bude vypraven mimořádný autobusový spoj s odjezdem
v 18:15 ze zastávky Karlovarská směr Nejdek - autobusové nádraží

a dále v trase linky č. 421193. Doprava zpět do Nejdku zajištěna. Jednotné jízdné 20 Kč.

vstupné: 150 Kč, studenti a důchodci: 100 Kč
Předprodej v městských infocentrech: Nejdek

Dvanáctičlenný orchestr složený převážně z hráčů KSO,  

Pěvecké sbory Nejzpěv z Nejdku a Vivat Musica z Kraslic
Solisté Marie Kyselová – soprán, Iveta Poslední – alt, 

šéfdirigent ZSO Martin Peschík

Vladimír Votápek – tenor, Tomáš Dražský – bas

Pozvánka na vánoční koncert
Učitelé a žáci ZUŠ Nejdek zvou srdečně obyvatele 

a návštěvníky města Nejdek na Vánoční koncert, 
který se koná v sále nejdeckého kina 
v úterý 18. 12. 2018 od 17:00 hodin. 

V programu se představí sólisté, komorní soubory, 
pěvecké sbory, taneční orchestr. 

Přijďte se nadýchat vánoční atmosféry. Vstup zdarma.

Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ Nejdek

PROSINEC

 7. pá 19:30 
PADESÁT ODSTÍNŮ SVOBODY

USA - Pokud si myslíte, že vstupem do manželství 
pro Anastasii (Dakota Johnson) a Christiana (Jamie 
Dornan)  končí  veškerá  legrace  a  že  legendární 
Červenou mučírnu předělají na dětský pokoj, nemů-
žete se víc mýlit. Vynalézavost a fantazie novoman-
želů nezná mezí,  zvlášť  když  je díky Christianově 
pohádkovému bohatství opravdu nemusí nic limito-
vat. Ana se však nechce stát manželkou uvězněnou 
ve zlaté kleci a je rozhodnutá pokračovat v úspěšně 
rozjeté kariéře knižní redaktorky, což Christian snáší 
se skřípěním zubů. Rostoucí emancipace jeho ženy 
se však záhy stane „bezpečnostním rizikem“, pro-
tože z minulosti se vynoří Anin kolega Jack Hyde, 
který má s oběma nevyřízené účty a pro pomstu je 
schopen udělat cokoliv.

vstupné: 40 Kč, 110 minut, dabing, 
nevhodný mládeži do 15 let

14. pá 17:00, 19:30 
FAKJŮ PANE UČITELI 3

Německo  –  Zeki  Müller  (Elyas  M’Barek)  byl  jako 
učitel-samouk vždy zastáncem drsných a nezvyk-
lých metod.  Přiměřené  násilí  na  žácích mu  nikdy 
nebylo cizí. Ať už po nich střílel, nasazoval jim pou-
ta,  využíval  elektrošoky  nebo  je  dokonce nutil  se 
něco ve škole naučit. Ale teď, v třetím díle filmové 
série  Fakjů  pane  učiteli,  přichází  okamžik  pravdy. 
Goethovu gymnáziu ubývají studenti a od dalšího 
školního roku mu hrozí zavření. Poradce pro volbu 
povolání oznámil Zekiho třídě, že po škole nemají 
nikde žádnou šanci a navíc je teď čekají testy, které 
mají prověřit jejich schopnost vůbec dojít k maturitě.

vstupné: 40 Kč, 120 minut, dabing, 
nevhodný mládeži do 12 let

21. pá 17:00 
KRÁLÍČEK PETR

USA – Rebelský králíček Petr žije veselý bezstarost-
ný život spolu s ostatními zvířátky na farmě. Nový 
majitel statku se však o svůj životní prostot dělit ne-
míní – a už vůbec ne se zvířaty. A tak začíná bizarní 
válka o teritorium – mezi ním a obyvateli zahrady.

vstupné: 40 Kč, 95 minut, přístupný

KINO PRO DRUŽINY

14. pá 13:30 
KRÁLÍČEK PETR

USA – Rebelský králíček Petr žije veselý bezstarost-
ný život spolu s ostatními zvířátky na farmě. Nový 
majitel statku se však o svůj životní prostot dělit ne-
míní – a už vůbec ne se zvířaty. A tak začíná bizarní 
válka o teritorium – mezi ním a obyvateli zahrady.

vstupné: 25 Kč, 95 minut, přístupný

V LEDNU 2019
KINO NEJDEK
NEPROMÍTÁ

www.nejdek.cz, 
informace na tel. 353 240 135, 

e-mail: infocentrum@nejdek.cz, 

zdroj: www.csfd.cz

Pozvánka

na předvánoční koncert 
do kostela v Rudném

22. 12. 2018 od 19 hodin
Zazní Česká mše vánoční 

od skladatele Jakuba Jana Ryby. 
Dvanáctičlenný orchestr složený 

převážně z hráčů KSO bude 
dirigovat šéfdirigent ZSO Martin 
Peschík, zazpívají pěvecké sbory 
Nejzpěv z Nejdku pod vedením 

Jany Uhlíkové a Vivat Musica 
Kraslice vedený Ivetou Poslední, 
na varhany zahraje Aleš Vítek.

Na koncert bude vypraven 
mimořádný autobusový spoj 

s odjezdem v 18:15 ze zastávky 
Karlovarská, směr Nejdek – 

autobusové nádraží a dále v trase 
linky č. 421193. Doprava zpět 

do Nejdku zajištěna. Jednotné 
jízdné 20 Kč.

http://www.nejdek.cz
mailto:infocentrum@nejdek.cz
http://www.csfd.cz/


prosinec 2018 Nejdecké listy | 13

 

 

 

ZVEME VÁS na 

CHARITATIVNÍ VÁNOČNÍ KONCERT 

Dne  7.12. 2018 v 17.30  

Evangelický kostel v Nejdku 

Zpívat a hrát bude skupina BANKROT 

 

 

Výtěžek celé akce bude věnován 

DĚTSKÁ RADOST z.s. 

 

VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI 

 



prosinec 201814 | Nejdecké listy

Nejdečtí samurajové vítězí
Sezóna v Samurai  Fight Clubu  se na pod-

zim  rozjela  na  plné  obrátky  a  my  slavíme 
hned  od  jejího  počátku  úspěchy,  za  kterými 
stojí  i  nejdečtí  samurajové.  První  velká  akce 
nás čekala v německém Naunhofu, kde se ko-
nalo  Mistrovství  Německa  v  plnokontaktním 
karate.  Členem  týmu  byl  i  nejdecký  Kryštof 
Schwarz,  který  v  eliminaci  prohrál  s  polským 
závodníkem,  pozdějším  vítězem  celé  kate-
gorie.  Za  samuraje  získal  v Naunhofu  stříbr-
nou medaili Johny Kolář a stal se vicemistrem 
Německa.  Následoval  národní  pohár  Tiger 
Cup v Chomutově. Účastnili jsme se ho v dis-
ciplínách fighting, grappling a kata. Turnaj byl 
nominační  a  zároveň  byl  testováním  formy 
na  MČR.  Generálka  dopadla  výborně,  sa-
murajové  získali  41  medailí.  Zástupci  Nejdku 
Adam  Hajný,  Kryštof  Schwarz,  Jan  Dušek, 
André  Schwarz  a  Anička  Kováčová  přispěli 
ziskem 3 zlatých, 2 stříbrných a 3 bronzových 
medailí a potvrdili nominaci na MČR. Sezóna 
pokračovala  vrcholem  pro  českou  reprezen-
taci. Nově nominovaný národní tým Sokarate 
má  čtyři  zástupce  ze  Samurai  Fight  Clubu. 
Jsou to Johny Kolář, Pavel Jelínek, Petr Goubej 
a nechybí nejdecký zástupce Kryštof Schwarz. 
Národní  tým  vyrazil  na  Mistrovství  Evropy 
Sokarate  v  polské  Vratislavi.  Kluci  nastoupili 
v disciplínách fullcontact karate a gloves karate 
(kickboxing). Čekala je náročná zkouška odva-
hy a vytrvalosti proti soupeřům z východního 
bloku. Nečekané oslavy začaly hned od začát-
ku – Johny Kolář získal dva tituly mistra Evropy, 
Pavel Jelínek přidal další titul a stříbrnou me-
daili. Petr Goubej také získal titul mistra Evropy 
a  stříbrnou  medaili  a  Kryštof  Schwarz  získal 
stříbrnou a bronzovou medaili. Východní blok 
poražen  a  nově  nominovaní  reprezentanti 
předvedli perfektní výkony a byli pro ČR skvě-
lou  vizitkou.  Získali  celkem  osm  evropských 
medailí. Domácím vrcholem sezóny bylo MČR 
v  disciplínách  fighting,  grappling,  fighting 
lowckick a kata, na které do Plzně odjelo 20 
závodníků. Za Nejdek nastoupil Adam Hajný, 
který  získal  3.  místo  v  graplingu,  Jan  Dušek 
vybojoval ve fightingu i v grapplingu 2. místo. 

André  Schwarz  ob-
sadil  2.  místo  ve  fi-
ghtingu.  Novými 
dvojnásobnými  mi-
stry  republiky  jsou 
Michal  Neudert 
v  grapplingu  a  fi-
ghting  lowkicku,  Jiří 
Hajný  v  grapplingu 
a  fightingu  a  re-
prezentant  Kryštof 
Schwarz  se  stal 
mistrem  ČR  ve  fi-
ghtingu  a  získal  2. 
místo  v  grapplingu. 
Nejdečtí  závodní-
ci  tak  přidali  cenné 
vavříny  a  přispěli 
tím  k  zisku  trofe-
je  pro  nejlepší  klub 
MČR.  Samurai  Fight 
Club  získal  zaslou-
ženě v klubové soutěži titul nejlepšího klubu. 
Děkujeme  všem  partnerům,  přátelům  klubu 
za podporu a za spolupráci Wrestling Nejdek.
Staň  se  i  ty  úspěšným  závodníkem  nebo 

cvič  jen kondičně, přijímáme děti od 5  let,  ju-
niory,  dospělé,  tréninky  probíhají  pod  vede-
ním zkušených trenérů. Nábor stále pokračuje. 

Karate – Kickboxing – Jiujitsu – MMA.
trenér dětí, přípravka, KATA:
Jaroslav Kalfář, 3. dan
trenér dětí, tým A, trenér reprezentace: 
Václav Kolář, 2. dan
www.samurai-fight-club.cz, fb, instagram
Samurai Fight Club, tel.: +420 604 965 358

Pozvánka na turnaj 
badminton + ping pong

– 7. ročník
Pálkový dvojboj ve čtyřhrách, 

společná kategorie muži, ženy, mix.
Dne 15. 12. 2018 od 9:30 

ve velké tělocvičně 
ve škole na náměstí v Nejdku.

Startovné: 1 hráč / 100 Kč.
Inf.: K. Fassel st., tel.: 736 430 749

Nejdecký kros 2018
Byla  krásná  slunná  sobota  13.  října 

a na Křížovém vrchu nad Nejdkem se konal 
další  z  mnoha  ročníků  tradičního  závodu 
Nejdecký kros. Příjemné, skoro až letní po-
časí přilákalo na  start  celkem 224 účastní-
ků z různých sportovních odvětví, zejména 
pak  lyžařů  a  atletů.  Ti  se  utkali  na  nároč-
ných  tratích  na  lesních  pěšinkách  a  ces-
tách, kdy náročnost  tohoto ročníku zvýšily 

i  pokácené  stromy  na  nejdelším  okruhu. 
I  přes  tuto  komplikaci  všichni  doběhli  bez 
újmy až do cíle. Novinkou letošního roční-
ku byl stánek s občerstvením a s dobrota-
mi domácí  kuchyně provozovaný vlastními 
silami, holkám z Radonu za něj děkujeme. 
Organizace šla jak po drátkách bez zbyteč-
ných prostojů,  a  tak  nedlouho po poledni 
došlo  k  vyhlášení  výsledků  a  předání  cen. 

Domácím Radoňákům se tentokrát výsled-
kově  příliš  nedařilo,  závodům  dominovali 
zejména borci z Triatletu Karlovy Vary a LK 
Slovan Karlovy Vary. Více k závodům nalez-
nete  na  stránkách  www.tjradon.cz,  kde  se 
dozvíte i více informací o pořádajícím klubu 
a jeho aktivitách.

Za TJ Radon Vysoká Pec předseda klubu
 Jakub Šebesta

Foto poskytl autor článku



prosinec 2018 Nejdecké listy | 15

Krátce z BADMINTONU
Poslední říjnový víkend se konalo Mistrovství 

ČR starších žáků U15 v Brně a naše družstvo, 
ve složení Hynek Veselík, Michal Bršťák, Matěj 
Šilhan, Adéla Dvořáčková, Veronika Nováková 
a Anna Gruberová, přivezlo báječné 6. místo 
při svém „teprve“ šestém startu v třiapadesá-
tileté historii našeho oddílu.
V konkurenci mezi „velkými městy“ jsme roz-
hodně nezklamali.
Konečné  pořadí  MČR  smíšených  družstev 
žáků U15:
1. SK Hamr Praha
2. Badminton Rychnov nad Kněžnou
3. Badminton FSpS Masarykova Universita Brno
4. BO Chance & Ridera Sport team Ostrava
5. BK 73 Deltacar Benátky nad Jizerou
6. TJ Jiskra Nejdek
7. BK TU v Liberci
8. SK Badminton Český Krumlov
O  víkendu  10–11.  listopadu  se  nominovalo 

naše  duo Matěj  Šilhan  a Veronika Nováková 
na Mistrovství ČR U15 jednotlivců do Karlových 
Varů (zde se konalo historicky prvně…).

Matěj  v  konkurenci  86  chlapců  a  dívek 
z celé ČR vybojoval ve čtyřhře pěkné 5. mís-
to  společně  s  kladenským  Janem  Alterou, 
když bohužel neproměnil mečbol ve druhém 
setu  s  párem  J.  Rázl  /  D.  Dvořák  (Liberec, 
Č.  Budějovice)  a  těsně  podlehli  1:2  (21:19, 
20:22, 18:21). Škoda, na medaili chyběl jeden 
míček.

Veronika vybojovala dvě skvělé bronzové me-
daile, první s ostravskou Valerií Žurkovou ve čtyř-
hře a druhou s Danielem Dvořákem z Českých 
Budějovic – k radosti trenéra Miloše Kamaryta!
Ještě  nás  čekají  Mistrovství  mladších  žaků 

a mladšího a staršího dorostu  (Český Krumlov, 
Brno a Praha).

Stanislav Newiak, manažer oddílu

Nejdecký „biker“ slaví úspěchy po Evropě
Závodit začal před dvěma lety – a hned vy-

hrál Český pohár v downhillu. V jeho průběhu 
stál ze 7 závodů 5× na stupních vítězů a stal se 

tak lídrem sezóny.
Letos získal dvě zlaté medaile na Mistrovství 

ČR  v  downhillu  (na  Klínovci)  a  ve  fourcrossu 

(v Dobřanech) – a stal se vítězem sezóny pres-
tižního seriálu závodů IXS Downhill Cup. Je mu 
patnáct, miluje adrenalin a žije pro svůj sport. 
David Cvinger.
Downhill,  tedy  sjezd  terénu  s  překážka-

mi na horském kole na čas,  je poměrně nový 
sport. Proto zatím nemá žádnou oficiální struk-
turu,  neexistují  oddíly  ani  trenéři,  a  bikeři  se 
všechny potřebné dovednosti učí  sami. Servis 
si zajišťují spolu s kamarády, nemalé peníze je 
stojí náhradní díly, startovné a cestování po zá-
vodech. Sponzoři jsou více než vítáni.
David  Cvinger  jezdí  v  kategorii  U  17 

za  Karlovarský ORE MTB Racing  Team a  vět-
šinu volného času tráví  tréninkem v bikeparku 
na Klínovci. „To je můj oblíbený kopec, ten bych 
dokázal  sjet  i  poslepu,“  říká  s  úsměvem. Díky 
skvělým  výsledkům  byl  už  podruhé  přizván 
na  soustředění  s  českým  reprezentačním  tý-
mem MTB v Koutech nad Desnou.
Letos na Mistrovství ČR v downhillu bodoval 

s časem lepším, než měli zkušení  jezdci o ka-
tegorii  výš.  Pozadu nezůstal  ani na obtížných 
tratích IXS Downhill Cup v Německu, Švýcarsku, 
Rakousku i ve Slovinsku. Na stupních vítězů stál 
v  seriálu  závodů  celkem  šestkrát  a  získal  dvě 
zlaté a čtyři stříbrné medaile. Největším zážit-
kem však pro něj bylo setkání s nejlepšími ridery 
světa na závodech ve slovinském Mariboru.
Podle mimořádných výsledků má tento jez-

dec před  sebou  ještě  velkou budoucnost. Co 
je  jeho  snem? V  příštím  roce  plánuje  co  nej-
lepší umístění v závodech Evropského poháru 
v  downhillu,  kde  změří  síly  s  bikery  z  Evropy, 
ale  například  i Novozélanďany  či  Jihoafričany. 
David má  jasnou  představu:  „V  budoucnu  se 
chci  stát  factory  riderem,  tedy  firemním  jezd-
cem některého výrobce MTB kol, protože tito 
závodníci mají profesionální zázemí a perfektní 
servis. Chtěl bych být součástí skvělého týmu, 
účastnit se závodů mistrovství světa a umístit se 
na příčkách nejvyšších.“
Nahlédnutím  do  světa  bikerů  může  být 

také výstava fotografií Davidova bratra Adama 
Cvingera, jež bude v lednu zahájena v nejdecké 
knihovně. Přijďte  se  seznámit  s bikery a  jejich 
extrémním sportem.

Š. Cvingerová

Foto poskytla autorka článku

Foto poskytla 
Kateřina MacečkováFota poskytl autor článku



prosinec 201816 | Nejdecké listy

Jízdní řád 2019 Platí od 9. prosince 2018 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

1

 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17100


17130


17102


7073



17152


7040 27102


17104



27004


7045



17106


17134


7354




20818




17170


17108


Ze stanice
0 Karlovy Vary dolnínádraží149 21  5 47  6 36  6 53  6 59  6 59 7 47  9 07  9 30 9 47 11 05  12 01  12 06  13 00 13 05
3 Karlovy Vary 140,141 21   5 52  6 41  6 58  7 04  7 04 7 52  9 12  9 35 9 52 11 10  12 06  12 11   13 10

Karlovy Vary 140,141 21  4 34  5 03  5 54  6 47  6 59  7 05  7 05 7 53 9 18  9 40 9 53 11 17  12 07  12 12   13 17
6 Stará Role 5,21  4 39  5 07  5 59  7 03 7 57 9 57 11 21   13 21

12 Nová Role 144 5   4 46  5 14  6 06  7 10 8 04 M 10 04 11 28  13 15 13 28
Nová Role 144 5  4 47  5 15  6 07  7 13 8 05 A 10 05 11 29 13 29

15 Nová Role zastávka 5  4 51  5 19  6 11  7 17 8 09 T 10 09 11 33 13 33
17 Nejdek-Suchá 5  4 54  5 23  6 15  7 20 8 13 T 10 13 11 37 13 37
19 Nejdek 5,23   4 57  5 26  6 18  7 23 8 16 O 10 16 11 40 13 40

Nejdek 5,23  5 00  5 27  6 20 8 17 N 10 17  11 41 13 41
21 Nejdek zastávka 23  5 03  5 30  6 23 8 20 I 10 20  11 44 13 44
23 Vysoká Pec 23  5 07  5 32  6 27 8 22 10 22  11 46 13 46
26 Nové Hamry 23  5 14  5 36  6 34 8 27 E 10 27  11 50 13 51
28 Nejdek-Tisová 23  5 18  6 37 8 31 X 10 31 13 55
31 Nejdek-Sejfy 23  5 22  6 42 8 35 P 10 35 13 59
33 Nejdek-Oldřichov 23  5 26  6 45 8 37 R 10 37 14 01
36 Pernink 23  5 32  6 51 8 43 E 10 43 14 06
39 Horní Blatná 23  5 36  6 56 8 48 S 10 48 14 10
44 Potůčky zastávka 23  5 42  7 02 8 53 S 10 53 14 15
46 Potůčky 23  5 46  7 07 8 58 10 58 14 20

Johanngeorgenstadt   7 09 9 00 11 00 14 22
Do stanice Klášterec 

nad Ohří
Sokolov Loket Merklín Vojkovice 

nad Ohří
Planá u 
M.L.

Mehltheuer

       Johanngeorgenstadt 7 30 9 30 11 30 14 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  7 54 9 54 11 54 14 54
       Aue (Sachs)  8 08 10 08 12 08 15 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  8 41 10 41 12 41 15 41

 vlak pokračuje z žst. Vojkovice na vlečku 
Kyselka Mattoni

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 jede v  a 

 jede v  a , nejede 25., 26.XII., 1.I.
 jede v , nejede 27.XII. – 2.I., 1., 18. – 22.II.,

18.IV., 1.VII. – 30.VIII., 29., 30.X.
 jede 1. – 4.VII.
 jede v  od 29.VI. do 31.VIII.

 jede v  a 
 7341 / 7073  Mariánské Lázně - Klášterec 

nad Ohří
 7343 / 17104  Mariánské Lázně -

Johanngeorgenstadt v 

 historický motorový vlak

142 

Jízdní řád 2019 Platí od 9. prosince 2018 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

2

 142  Karlovy Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt IDOK Karlovy Vary dolní nádraží - Potůčky
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17110


17112


17136


7026




27006


17138


17114


20830




17116


27178/9


17140


17156 17124


7030


17158


Ze stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

0 Karlovy Vary dolnínádraží149 21  14 05  14 35  15 05  15 17 15 31  16 05 17 05  18 05  18 11  18 51 19 05  21 05  22 16  22 34
3 Karlovy Vary 140,141 21   14 10  14 40  15 10  15 22 15 36  16 10 17 10  18 10  18 16  18 56 19 10  21 10  22 21  22 39

Karlovy Vary 140,141 21  14 11  14 47  15 17  15 23 15 45  16 17 17 17  18 11  18 17 19 17  21 11  22 22  22 40
6 Stará Role 5,21  14 16  14 51  15 22  16 21 17 21  18 21 19 21  21 16  22 45

12 Nová Role 144 5   14 23  14 58  15 29  16 28 17 28  18 28 19 28  21 23  22 52
Nová Role 144 5  14 26  14 59  15 30  16 30 17 29  18 29 19 29  21 25  22 53

15 Nová Role zastávka 5  14 30  15 03  15 34  16 34 17 33  18 33 19 33  21 29  22 57
17 Nejdek-Suchá 5  14 33  15 07  15 38  16 38 17 37  18 37 19 37  21 32  23 01
19 Nejdek 5,23   14 36  15 10  15 41  16 41 17 40  18 40 19 40  21 36  23 05

Nejdek 5,23  14 38  15 11  15 42  16 42 17 41  18 41  19 41  21 37 22 21
21 Nejdek zastávka 23  14 41  15 14  15 45  16 45 17 44  18 44  19 44  21 40 22 24
23 Vysoká Pec 23  14 44  15 16  15 48  16 47 17 46  18 46  19 46 22 27
26 Nové Hamry 23  14 49  15 23  15 54  16 51  17 51  18 51  19 51 22 32
28 Nejdek-Tisová 23  14 53  15 27  15 57  17 55  18 55  19 54 22 35
31 Nejdek-Sejfy 23  14 57  15 30  17 59  18 59 22 40
33 Nejdek-Oldřichov 23  15 00  15 33  18 01  19 01 22 43
36 Pernink 23  15 08  15 38  18 06  19 06 22 48
39 Horní Blatná 23  15 13  15 43  18 10  19 10 22 52
44 Potůčky zastávka 23  15 19  15 49  18 15  19 15 22 58
46 Potůčky 23  15 24  15 53  18 20  19 20 23 03

Johanngeorgenstadt   15 26  15 55  18 22  19 22
Do stanice Cheb Merklín Mehltheuer Cheb

       Johanngeorgenstadt 15 30 16 30 18 30 19 30
       Schwarzenberg (Erzberg)  15 54 16 54 18 54 19 54
       Aue (Sachs)  16 08 17 08 19 08 20 08
       Zwickau (Sachs) Hbf  16 41 17 41 19 41 20 41

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 24., 31.XII.

 nejede 24., 25., 31.XII.
 jede v , nejede 31.XII.

 jede v  a 
 jede v  a , nejede 24., 25.XII.

 jede v  a  od 27.IV. do 1.IX.
 jede v  a 

142 

Jízdní řád 2019 Platí od 9. prosince 2018 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

3

 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17151


17101


7341






27001


17131


17103


7343





27166/7


7023




17105


17153


27005


17107


17017




       Zwickau (Sachs) Hbf 6 09 8 09
       Aue (Sachs) 6 41 8 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 6 56 8 56
       Johanngeorgenstadt  7 21 9 21

Ze stanice Mariánské 
Lázně

Merklín Mariánské 
Lázně

Cheb Merklín Kraslice

Johanngeorgenstadt  7 28 9 31
0 Potůčky 23 4 42  6 00  7 31 9 34
2 Potůčky zastávka 23 4 45  6 04  7 35 9 37
7 Horní Blatná 23 4 52  6 12  7 42 9 43

10 Pernink 23 4 57  6 17  7 47 9 48
13 Nejdek-Oldřichov 23 5 02  6 22  7 52 9 53
15 Nejdek-Sejfy 23 5 05  6 25  7 55 9 55
18 Nejdek-Tisová 23 5 09  6 29  7 59 9 59
20 Nové Hamry 23 5 14  6 07  6 34  8 04 10 04
23 Vysoká Pec 23 5 18  6 11  6 39  8 08 10 08
25 Nejdek zastávka 23 5 21  6 14  6 41  8 11 10 11
27 Nejdek 5,23  5 25  6 17  6 44  8 14 10 14

Nejdek 5,23  5 02 5 27  6 19  7 00  8 17  8 17 10 17
29 Nejdek-Suchá 5  5 05 5 30  6 22  7 03  8 20  8 20 10 20
31 Nová Role zastávka 5  5 08 5 34  6 25  7 07  8 23  8 23 10 23
34 Nová Role 144 5   5 13 5 38  6 29  7 11  8 27  8 27 10 27

Nová Role 144 5  5 15 5 39  6 30  7 13  8 28  8 28 10 29
40 Stará Role 5,21  5 22 5 47  6 38  7 21  8 36  8 36 10 37
43 Karlovy Vary 140,141 21   5 27 5 52  6 17  6 20  6 42  7 26  7 27  8 12  8 41  8 41 10 26 10 41  11 43

Karlovy Vary 140,141 21  5 29 5 54  6 22  6 26  6 44  7 29  8 00  8 13  8 45  8 45 10 29 10 45  11 44
46 Karlovy Vary dolnínádraží149 21   5 34 5 59  6 27  6 31  6 49  7 34  8 05  8 18  8 50  8 50 10 34 10 50  11 49

Do stanice Horní 
Slavkov-
Kounice

 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 25.XII., 1.I.
 nejede 25., 26.XII., 1.I.

 jede v  a 
 jede v  a  od 27.IV. do 1.IX.
 jede v  a 

 7341 / 7073  Mariánské Lázně - Klášterec 
nad Ohří

 7343 / 17104  Mariánské Lázně -
Johanngeorgenstadt v 

142 

Jízdní řád 2019 Platí od 9. prosince 2018 Vydala Správa železniční dopravní cesty, státní organizace.

4

 142  Johanngeorgenstadt - Karlovy Vary dolní nádraží IDOK Potůčky - Karlovy Vary dolní nádraží
km SŽDC, státní organizace / ČD, a.s. Vlak 17133


17111


17135


7031




17171


17113


7044



17137


17115


20823




17139


17141


27009



17117


17161 17157



       Zwickau (Sachs) Hbf 11 09 13 09 15 09 19 09
       Aue (Sachs) 11 41 13 41 15 41 19 41
       Schwarzenberg (Erzberg) 11 56 13 56 15 56 19 56
       Johanngeorgenstadt  12 21 14 21 16 21 20 21

Ze stanice Cheb Vojkovice 
nad Ohří

Mehltheuer Merklín

Johanngeorgenstadt 12 33 14 50 16 31 20 54
0 Potůčky 23 12 36 14 53 16 34 20 57
2 Potůčky zastávka 23 12 39 14 56 M 16 37 21 00
7 Horní Blatná 23 12 45 15 02 A 16 44 21 06

10 Pernink 23 12 50 15 07 T 16 49 21 10
13 Nejdek-Oldřichov 23 12 55 15 12 T 16 54 21 15
15 Nejdek-Sejfy 23 12 57 15 14 O 16 57 21 18
18 Nejdek-Tisová 23 13 01 15 18 N  16 04 17 01  20 01 21 22
20 Nové Hamry 23  12 06 13 06  14 02 15 25 I  16 08 17 06 18 06  20 06 21 26
23 Vysoká Pec 23  12 10 13 10  14 06 15 29  16 12 17 10 18 10  20 10 21 30
25 Nejdek zastávka 23  12 13 13 13  14 09 15 32 E  16 15 17 13 18 13  20 13 21 33  22 14
27 Nejdek 5,23   12 16 13 16  14 12 15 35 X  16 18 17 16 18 16  20 16 21 36  22 18

Nejdek 5,23  12 17 13 17 14 14 15 42 P  16 19 17 17 18 17 20 17  21 38 22 26
29 Nejdek-Suchá 5  12 20 13 20 14 17 15 45 R  16 22 17 20 18 20 20 20  21 41 22 29
31 Nová Role zastávka 5  12 23 13 23 14 20 15 48 E  16 25 17 23 18 23 20 23  21 44 22 32
34 Nová Role 144 5   12 27 13 27 14 25 15 52 S  16 29 17 27 18 27 20 27  21 48 22 36

Nová Role 144 5  12 29 13 29 14 26  15 45 15 53 S  16 30 17 29 18 29 20 29  21 49 22 37
40 Stará Role 5,21  12 37 13 37 14 34   16 01  16 38 17 37 18 37 20 37  21 57 22 46
43 Karlovy Vary 140,141 21   12 41 13 41 14 39  15 39   16 05  16 25  16 43 17 41  17 43 18 41 20 41 20 39  22 01 22 51

Karlovy Vary 140,141 21  12 45 13 42 14 47  15 40   16 11  16 30  16 45 17 45  17 51 18 45 20 47  22 02
46 Karlovy Vary dolnínádraží149 21   12 50 13 47 14 52  15 45  16 00 16 16  16 35  16 50 17 50  17 56 18 50 20 52  22 07

Do stanice
 vlak přijede z vlečky Kyselka Mattoni
 dopravce GW Train Regio a.s.
 nejede 24., 31.XII.

 jede v , nejede 31.XII.
 jede v  a , nejede 24., 25.XII.
 jede v ,  a 31.XII.

 jede 1. – 4.VII.
 jede v  od 29.VI. do 31.VIII.
 jede v  a 

 historický motorový vlak

142 

V
LA

KO
V

É 
JÍ

ZD
N

Í Ř
Á

D
Y 

20
19

pl
at

í o
d 

9.
 p

ro
si

nc
e 

20
18

Vy
da

la
 S

pr
áv

a 
že

le
zn

ič
ní

 d
op

ra
vn

í c
es

ty
, s

tá
tn

í o
rg

an
iza

ce
.

Jí
zd

n
í 

řá
d

 2
0

1
9

Pl
at

í o
d 

9.
 p

ro
si

nc
e 

20
18

V
yd

al
a 

S
p

rá
va

 ž
e
le

zn
ič

n
í 
d

o
p

ra
vn

í 
ce

st
y,

 s
tá

tn
í o

rg
an

iz
ac

e.

4


14

2 
 J

oh
an

ng
eo

rg
en

st
ad

t -
K

ar
lo

vy
 V

ar
y 

do
ln

í n
ád

ra
ží


ID

O
K

 P
ot

ůč
ky

 -
K

ar
lo

vy
 V

ar
y 

do
ln

í n
ád

ra
ží

km
S

ŽD
C

, s
tá

tn
í o

rg
an

iz
ac

e 
/ Č

D
, a

.s
.

V
la

k
17

13
3




17
11

1



17
13

5



70
31









17
17

1



17
11

3



70
44 


17
13

7



17
11

5



20
82

3




17
13

9



17
14

1



27
00

9  


17
11

7



17
16

1
17

15
7


 


   
   

 Z
w

ic
ka

u 
(S

ac
hs

) H
bf

 
11

 0
9

13
 0

9
15

 0
9

19
 0

9
   

   
 A

ue
 (S

ac
hs

) 
11

 4
1

13
 4

1
15

 4
1

19
 4

1
   

   
 S

ch
w

ar
ze

nb
er

g 
(E

rz
be

rg
) 

11
 5

6
13

 5
6

15
 5

6
19

 5
6

   
   

 J
oh

an
ng

eo
rg

en
st

ad
t 


12

 2
1

14
 2

1
16

 2
1

20
 2

1
Ze

 s
ta

ni
ce

C
he

b
V

oj
ko

vi
ce

 
na

d 
O

hř
í

M
eh

lth
eu

er
M

er
kl

ín

Jo
ha

nn
ge

or
ge

ns
ta

dt
 

12
 3

3
14

 5
0

16
 3

1
20

 5
4

0
P

ot
ůč

ky
 

23
12

 3
6

14
 5

3
16

 3
4

20
 5

7
2

P
ot

ůč
ky

 z
as

tá
vk

a 


23


12
 3

9


14
 5

6
M


16

 3
7


21

 0
0

7
H

or
ní

 B
la

tn
á 


23
12

 4
5

15
 0

2
A

16
 4

4
21

 0
6

10
P

er
ni

nk
 

23
12

 5
0

15
 0

7
T

16
 4

9
21

 1
0

13
N

ej
de

k-
O

ld
řic

ho
v 


23


12
 5

5


15
 1

2
T


16

 5
4


21

 1
5

15
N

ej
de

k-
S

ej
fy

 
23


12

 5
7


15

 1
4

O


16
 5

7


21
 1

8
18

N
ej

de
k-

Ti
so

vá
 

23


13
 0

1


15
 1

8
N




16
 0

4


17
 0

1



20
 0

1


21
 2

2
20

N
ov

é 
H

am
ry

 
23




12
 0

6
13

 0
6



14
 0

2
15

 2
5

I



16
 0

8
17

 0
6

18
 0

6



20
 0

6
21

 2
6

23
V

ys
ok

á 
P

ec
 

23




12
 1

0


13
 1

0




14
 0

6


15
 2

9




16
 1

2


17
 1

0


18
 1

0




20
 1

0


21
 3

0
25

N
ej

de
k 

za
st

áv
ka

 
23





12
 1

3


13
 1

3




14
 0

9


15
 3

2
E





16
 1

5


17
 1

3


18
 1

3




20
 1

3


21
 3

3




22
 1

4
27

N
ej

de
k 


5,
23





12
 1

6
13

 1
6



14
 1

2
15

 3
5

X



16
 1

8
17

 1
6

18
 1

6



20
 1

6
21

 3
6




22
 1

8
N

ej
de

k 


5,
23




12
 1

7
13

 1
7

14
 1

4
15

 4
2

P



16
 1

9
17

 1
7

18
 1

7
20

 1
7





21
 3

8
22

 2
6

29
N

ej
de

k-
S

uc
há

 
5





12
 2

0


13
 2

0


14
 1

7


15
 4

5
R





16
 2

2


17
 2

0


18
 2

0


20
 2

0




21
 4

1


22
 2

9
31

N
ov

á 
R

ol
e 

za
st

áv
ka

 
5





12
 2

3


13
 2

3


14
 2

0


15
 4

8
E





16
 2

5


17
 2

3


18
 2

3


20
 2

3




21
 4

4


22
 3

2
34

N
ov

á 
R

ol
e 

14
4 


5




12
 2

7
13

 2
7

14
 2

5
15

 5
2

S



16
 2

9
17

 2
7

18
 2

7
20

 2
7




21
 4

8
22

 3
6

N
ov

á 
R

ol
e 

14
4 


5



12
 2

9
13

 2
9

14
 2

6




15
 4

5
15

 5
3

S



16
 3

0
17

 2
9

18
 2

9
20

 2
9




21
 4

9
22

 3
7

40
S

ta
rá

 R
ol

e 


5,
21




12
 3

7
13

 3
7

14
34







16
 0

1



16
 3

8
17

 3
7

18
 3

7
20

 3
7




21
 5

7
22

 4
6

43
K

ar
lo

vy
 V

ar
y 

14
0,

14
1 


21




12
 4

1
13

 4
1

14
 3

9



15
 3

9






16
 0

5




16
 2

5



16
 4

3
17

 4
1




17
 4

3
18

 4
1

20
 4

1
20

 3
9




22
 0

1
22

 5
1

K
ar

lo
vy

 V
ar

y 
14

0,
14

1 


21



12
 4

5
13

 4
2

14
 4

7



15
 4

0






16
 1

1



16
 3

0



16
 4

5
17

 4
5



17
 5

1
18

 4
5

20
 4

7




22
 0

2
46

K
ar

lo
vy

 V
ar

y 
do

ln
ín

ád
ra

ží
1

49
 

21




12
 5

0
13

 4
7

14
 5

2



15
 4

5




16
 0

0
16

 1
6




16
 3

5



16
 5

0
17

 5
0




17
 5

6
18

 5
0

20
 5

2




22
 0

7
D

o 
st

an
ic

e



vl
ak

 p
řij

ed
e 

z 
vl

eč
ky

 K
ys

el
ka

 M
at

to
ni




do
pr

av
ce

 G
W

 T
ra

in
 R

eg
io

 a
.s

.




ne
je

de
 2

4.
, 3

1.
X

II.





je
de

 v
 

, n
ej

ed
e 

31
.X

II.




je
de

 v
 

a 


, n
ej

ed
e 

24
., 

25
.X

II.




je
de

 v
 

, 
a 

31
.X

II.





je
de

 1
. –

4.
V

II.




je
de

 v
 

od
 2

9.
V

I. 
do

 3
1.

V
III

.




je
de

 v
 

a 





hi
st

or
ic

ký
 m

ot
or

ov
ý 

vl
ak

142 



prosinec 2018 Nejdecké listy | 17Nejdecké listy | 17

359 807 807

INTERNET

100 Mb 369Kč

WIFI ZDARMA

KANCELÁŘ V NEJDKU
NÁM. KARLA IV 157 (NAPROTI ALBERTU)

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Opřádáme přízemi celý svět
Přijmeme zaměstnance do třísměnného provozu na pozici přadlena/přadlák
Nabízíme měsíční mzdu od 19.000 Kč, bonus za přítomnost, příspěvek na dopravu,
stabilizační odměny, pracovní volno navíc, podnikové stravování, zázemí nadnárodní skupiny.

VLNAP a.s., Karlovarská 1342, 362 21 Nejdek, 353 162 416, anna.bendova@vlnap.cz



prosinec 201818 | Nejdecké listy

NEJDECKÉ LISTY – periodický tisk územního samosprávného celku | Internetové vydání na: www.nejdek.cz | Registrace: MK ČR E 11994 | Vydavatel: Město Nejdek, náměstí Karla IV. 239, 
362 21 Nejdek | IČ: 00254801 | Vychází k 1. dni v měsíci vydání. | Náklad 3 600 výtisků | Redakční rada: Š. Levková (předsedkyně), P. Mika, J. Janků, V. Satýnková, M. Melicharová, S. Taušková, J. Tóth 

| Korektury: H. Míšková, J. Šesták | Příjem příspěvků, inzerce a vzpomínek: Ing. Michaela Melicharová, e–mail: nejdeckelisty@nejdek.cz, tel.: 353 240 135, mob.: 736 679 260
| Grafická úprava: Robert Kajzer | Tiskne: Tiskárna Median, s. r. o., Průmyslová 1456, 363 01 Ostrov, www.tiskarna–median.eu | Uzávěrka příspěvků do dalšího čísla vždy 10. den v měsíci.
Uzávěrka inzerce do dalšího čísla vždy 8. den v měsíci. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si krátit příspěvky. Fotografie bez uvedení autora pocházejí z archivu MěÚ.


	_Hlk529883155

